
Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2022/2023 

a o hospodaření za rok 2022 
dle zákona č. 561 / 2004 Sb. a vyhlášky MŠMT č. 15 / 2005 novelizované vyhláškou č. 150/2022 Sb.(v textu jen zákon) 

1 

 

Název školy:   Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280 

Sídlo školy:   Strakonice, Jezerní 1280 

Zřizovatel školy:  Město Strakonice 

Ředitel školy:   Mgr. et Mgr. Radek Čejka 

Č.j.:ZSFLC 1604/2023      Použité foto: Mgr. et Mgr. Radek Čejka 

Spisový znak: A. 1. 7.      

Skartační znak: A 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 vypracoval  10. 10. 2023  

 Mgr. et Mgr. Radek Čejka, ředitel školy 



2 

 

Obsah 

1. Charakteristika školy ........................................................................................................................... 4 
1. 1. Základní údaje o škole ................................................................................................................. 4 

1.2. Součásti školy ............................................................................................................................... 5 

1. 3. Výkonové ukazatele ..................................................................................................................... 6 

1. 4. Zvláštní místní podmínky: ............................................................................................................ 7 

1. 5. Zázemí školy ................................................................................................................................ 7 

2. Vzdělávací koncepce ............................................................................................................................ 9 
2. 1. Učební plány ................................................................................................................................ 9 

2. 2. Předměty volitelné, nepovinné a předměty speciálně pedagogické péče .................................. 9 

2. 3. Zájmové útvary ............................................................................................................................ 9 

2. 4. Projekty a akce školy ................................................................................................................. 10 

2. 5. Péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami .................................................................. 13 

2. 6. Péče o nadané žáky ................................................................................................................... 14 

2. 7. Úspěchy našich žáků v soutěžích ............................................................................................... 15 

2.7.1. Přehled výsledků v soutěžích (bez sportovních) ................................................................. 15 

2.7.1. Přehled výsledků ve sportovních soutěžích ........................................................................ 16 

2. 8. Školní družina ............................................................................................................................ 17 

2. 9. Činnost výchovného poradce .................................................................................................... 19 

2. 10. Ekologická výchova  - hodnocení EVVO ve školním roce 2022/23 .......................................... 24 

2. 11. BESIP a plavecký výcvik ............................................................................................................ 25 

2. 12.  Lyžařský výcvik, cykloturistický výcvik, vodní turistika ........................................................... 25 

3. Údaje o mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................... 25 
3. 1.  Úspěchy a ocenění v mimoškolních aktivitách ......................................................................... 25 

3. 2. Prezentace školy na veřejnosti .................................................................................................. 26 

4. Údaje o pracovnících školy ................................................................................................................ 27 
4. 1.  Zaměstnanci školy stav k 30. 9. 2022 ....................................................................................... 27 

4. 2. Věková struktura pedagogických pracovníků k 30. 9. 2022 ...................................................... 27 

4. 3. Kvalifikace pedagogických pracovníků (odborná a ped. způsobilost) k 30. 9. 2022 ................................... 27 



3 

 

5. Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí, výsledek ukončení školního vzdělávání, správní řízení 28 
5. 1. Údaje o žácích zapsaných do 1. třídy ......................................................................................... 28 

5. 2. Správní řád a další rozhodnutí ředitele školy  k 30. 6. 2023 ...................................................... 28 

5. 3. Údaje o žácích, kteří dokončili povinnou školní docházku – umístění ...................................... 28 

5. 4. Údaje o žácích, kteří neúspěšně dokončili školní docházku ...................................................... 28 

6. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ........................................................................................ 29 
7. 1. Prospěch žáků základní školy k 30. 6. 2023 ............................................................................... 29 

7. 2. Hodnocení výsledků .................................................................................................................. 30 

7. 3. Výchovná opatření za celý školní rok ........................................................................................ 30 

8.  Prevence sociálně patologických jevů .............................................................................................. 30 
9. Vzdělávání pedagogů a odborný rozvoj nepedagogů 2022/23 ......................................................... 34 
10. Kontroly a jejich výsledky ................................................................................................................ 36 
11. Stížnosti – počet a výsledek řešení .................................................................................................. 37 
12. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů .............................................................. 38 
13. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního studia ................................................ 38 
14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech .............................................................. 38 
15. Údaje o činnosti školské rady, občanských sdruženích a nadacích ................................................. 40 
16. Plán, výhled, cíle .............................................................................................................................. 41 

16. 1. Vize školy ................................................................................................................................. 41 

16. 2. Organizační a řídící oblast........................................................................................................ 41 

16. 3. Výchovně vzdělávací oblast ..................................................................................................... 41 

16. 4. Personální oblast ..................................................................................................................... 42 

16. 5. Materiálně technická a ekonomická oblast ............................................................................. 42 

16. 6. Oblast spolupráce .................................................................................................................... 42 

16. 7. Závěr ........................................................................................................................................ 43 

17. Rozbor hospodaření za kalendářní rok 2022 ................................................................................... 44 
 

 

 

 



4 

 

1. Charakteristika školy 

1. 1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280 

IČO 47255897 

Adresa školy Jezerní 1280, Strakonice 

Telefon 380429351 

E-mail reditel@flc.strakonice.eu 

Datová schránka pwgmk5p 

Adresa internetové stránky www.zsflc.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 27. 2. 1996 

Identifikátor právnické osoby (REDIZO) 600063721 

Organizace školy úplná se všemi 9 ročníky 

Odloučené pracoviště Chelčického 555, 386 01 Strakonice 

Telefon 380429381 

E-mail jitka.maresova@flc.strakonice.eu 

Datová schránka pwgmk5p 

Název zřizovatele Město Strakonice 

Adresa zřizovatele Velké náměstí 2, Strakonice 

Právní forma obec 

Telefon 383700111 

E-mail posta@mu-st.cz 

Adresa internetové stránky http://www.mu-st.cz 

Ředitel školy Mgr. et Mgr. Radek Čejka 

Zástupkyně pro 1. stupeň Mgr. Jitka Marešová 

Zástupkyně pro 2. stupeň Mgr. Jolana Opavová 

Finanční účetní Ladislava Lebedová 

Mzdová účetní Ing. Ivana Vacková 

Výchovný poradce Mgr. Lucie Švecová, Mgr. Pavlína Kalbáčová 

Metodik prevence soc. patolog. jevů Mgr. Jana Johanesová, Mgr. Věra Hrdličková 

Koordinátor ICT Mgr. Jaroslav Vávra 

Koordinátor EVVO Mgr Bohumila Staňková 

Žákovský parlament Mgr. Lucie Tomanová, Bc. Janebová 

mailto:reditel@flc.strakonice.eu
http://www.zsflc.cz/
mailto:jitka.maresova@flc.strakonice.eu


5 

 

1.2. Součásti školy 
 

 

Součásti školy Kapacita 

I. Základní škola 880 

IZO: 047255897 

Místo 1. Jezerní 1280, 386 01 Strakonice 

Telefon: 380429350 - podatelna 

E-mail: reditel@flc.strakonice.eu 

Místo 2. Chelčického 555, 386 01 Strakonice 

Telefon: 380429381 

E-mail: jitka.maresova@flc.strakonice.eu 

II. Školní jídelna 1300 

IZO: 108042448 

Místo 1: 

Místo 2: 

Jezerní 1280, 386 01 Strakonice  

Chelčického 555, 386 01 Strakonice 

Telefon: 380429360, 380429390 

E-mail: Jezerní - zsflc.sefcikova@seznam.cz 

 Chelčického - flc.chvalova@seznam.cz 

III. Školní družina 270 

IZO: 114800065 

Místo 1: Chelčického 555, 386 01 Strakonice 

Telefon: 380429382-385, 388 

Místo 2: Jezerní 1280, 386 01 Strakonice 

Telefon: 380429358 

 
 

 



6 

 

 1. 3. Výkonové ukazatele 

 

Spádové obvody tvoří ulice: B. Němcové, Bahenní, Bavorova, Čelakovského, Dražejov, Havlíčkova, 

Hrnčířská, Husova, Chelčického, Jezerní, K Dražejovu, Katovická, Kopretinová, Kosatcová, 

Kosmonautů, Labutí, Leknínová, Lidická, Liliová, Lipová, Mírová, Mládežnická, Na Hrázi, Na 

Rozhledech, Na Stráži, Nová, Obránců míru, Otavská, P. Bezruče, Pionýrská, Plánkova, Podskalí, 

Pomněnková, Rybniční, Sadová, Sasanková, Skalní, Slunečná, Smetanova, Sokolovská, Spojařů, 

Střela, Sv. Čecha, U Větrolamu, U Vrbiček, Velké náměstí, Virt, Virtova, Vodní, Zahradní, Zvonková, 

Želivského, Žižkova a obec Droužetice 

  

Stav z výkazu  

k 30. 9. 2022 

celkem/dívky 

Skutečnost 

k 30. 6.2023 

celkem/dívky 

Počet žáků školy celkem: 689/303 686/304 

z toho: 

I. stupeň 391/176 391/178 

II. stupeň 298/127 295/126 

Počet tříd celkem  30 

z toho: I. stupeň 17 

II. stupeň 13 

Průměrný počet žáků  ve třídě 22,97 22,87 

na 1 pedagoga k 30. 9. 2022 13,45 

Počet zameškaných hodin  celkem 99646 

 z toho neomluvených 155 

 průměrně na 1 žáka 145,26 

Počet žáků zapsaných do školní družiny k 31. 10. 2022 260 

Počet žáků se zdravotním postižením podle §16 odst. 9 ŠZ k 30. 9. 2022 107 

z toho: mentálně postižení 3 

  sluchově postižení 0 

  zrakově postižení 1 

  tělesně postižení 1 

  vady řeči 14 

  s vývojovými poruchami učení a chování 72 

 autisté 1 

Nadaní žáci  0 

Výjimka dle §23, odst.3, zák.č.561/2004 Sb. a §4, vyhlášky č.48/2005 0 

Spojené ročníky  0 

BOZP  úrazy dětí 147 

 pracovní úrazy 2 



7 

 

1. 4. Zvláštní místní podmínky: 
 

Vyučování začíná v 7.55 hod. v obou budovách. V budově Jezerní je zkrácena hlavní 

přestávka z 20 na 15 minut. V některých předmětech dochází k výuce v dvouhodinových 

blocích (§ 26 zákona 561/2004 Sb., školský zákon). Jedná se zpravidla o hodiny tělesné 

výchovy, výtvarné výchovy a volitelných předmětů. 

1. 5. Zázemí školy 
 

Základní škola F. L. Čelakovského je tvořena komplexem tří budov. Ředitelství školy sídlí  

v ulici Jezerní 1280, v ulici Chelčického 555 se nachází odloučené pracoviště se samostatnou 

budovou školní jídelny v areálu školy. Budova Chelčického byla otevřena 21. 6. 1931, provoz 

v budově v Jezerní ulici začal 1. 9. 1994. Bezbariérový přístup je zajištěn částečně, jen  

v některých budovách – není umožněn v objektu školní jídelny v Chelčického ulici. V obou 

budovách je výtah. Pro trávení volného času je k dispozici zahrada, školní dvůr, hřiště, herna, 

knihovna, stoly pro stolní tenis ve venkovních prostorách a na chodbách školy. Žáci využívají 

kmenové učebny, prostory školní jídelny, pro odkládání svršků a obuvi uzamykatelné šatní 

skříňky v prostoru šaten. Škola disponuje odbornými učebnami: biologie, cizích jazyků, 

fyziky, hudební výchovy, chemie, ICT, praktického vyučování, výtvarné výchovy, zeměpisu, 

tělocvičny a gymnastickým sálem. Dále škola poskytuje žákům možnost pro připojení k 

internetu a využívání pracovních stanic. Bezdrátové připojení k internetu je v celém areálu 

školy. Učitelé mají k dispozici následující odborné kabinety: biologie, cizích jazyků, dějepisu, 

fyziky, českého jazyka, matematiky, hudební výchovy, chemie, ICT, praktického vyučování, 

tělesné výchovy, výtvarné výchovy, zeměpisu, dějepisu. 

Ve školním roce 2022/23 probíhala především příprava na modernizaci a realizaci 

finančně podpořených projektů. Dále byla provedena nutná běžná údržba obou budov.  

Realizováno, zakoupeno:  

2 dotykové panely – tabule, 

dokončení realizace ŠD rodinného typu, 

pronájem a servis další kopírky pro žáky a pedagogy, 

výměna osvětlení v učebně německého jazyka budova JEZ, 

údržba dřevěných a parketových podlah na budově CHEL, 

renovace podlahy v suterénu na budově CHEL, 

nové vybavení sborovny CHEL, 

automatizovaná brána a branka uzavírající areál školy u budovy CHEL, 

stavební a přípravné práce pro realizaci modernizace učeben multimediálních, robotiky, 

chemie, laboratoře chemie, jazykové učebny z prostředků IROP 

vybavení školních kuchyní – mycí centrum – kuchyně CHEL, salátový bar v obou jídelnách, 

gastro vybavení, robot,……. 



8 

 

Fotografie z některých realizací, modernizací a stavebních prací ve škole: 

 
Opravy a údržba provedená v organizaci ve školním roce 2022/23 

oprava kopírky, 

oprava lamp u dataprojektorů a čištění dataprojektorů, 

opravy WC, 

výmalba učeben, kabinetů, WC, chodeb,….. 

údržba has. přístrojů  a oprava nouzového osvětlení, 

výměny vodovodních baterií , 

opravy stolů a židlí , 

údržba, oprava a výměny osvětlení, 

oprava žaluzií, 

oprava zatékajících střech, 

údržba  a nová úprava zeleně v areálu školy, 

oprava konvektomatu, myčky,… 

+ další drobné opravy důležité pro provoz školy 

 



9 

 

2. Vzdělávací koncepce 

2. 1. Učební plány  

 

Vzdělávací program Ročník 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

Učíme se hlavou - srdcem - rukama 

1. - 9. 

 

 

ŠVP je nastaven dle podmínek školy a je splnitelný bez výrazných změn. Zavedením druhého 

cizího jazyka se snížila nabídka volitelných předmětů pro žáky, místo volitelného předmětu 

mají povinně nasazen v rozvrhu druhý cizí jazyk.   

Vzdělávání a organizace výuky byla ve školním roce 2022/2023 ovlivněna pokračující 

výukou žáků z Ukrajiny. Jejich výuka českého jazyka pro cizince probíhala v   

5 skupinách a vše probíhalo dle pokynů MŠMT - výuka  žáků s OMJ probíhala dle dodatku 

ŠVP Čeština pro cizince. Jeden žák byl v průběhu školního roku na základě vyšetření a 

doporučení z poradny podpořen asistentem pedagoga po dobu docházky na ZŠ. Ostatní žáci 

z Ukrajiny měli možnost využívat pomoci dvou AP z Ukrajiny a probíhalo tak doplňování 

učiva za podpory rodilých mluvčí. 

 

2. 2. Předměty volitelné, nepovinné a předměty speciálně pedagogické péče 
 

Volitelné předměty Ekologický  

seminář 

Matematicko - literární 

seminář, 

Základy administrativy 

Celkem 

Počet žáků na konci šk. roku 36 24 

16 

76 

Nepovinné předměty Sborový zpěv I. st. Náboženství  

Počet žáků na konci šk. roku 16 12 28 

Předměty spec. ped. péče Logopedie Doučování  

Počet žáků na konci šk. roku 13 10 23 

2. 3. Zájmové útvary 
 

 Zájmový útvar Počet členů  Zájmový útvar Počet členů 

Keramika 52 Angličtina hrou 8x 88 

Florbal  40   

Basketbal 20 Děti na startu (gymnastika, 

rukejbal, pohybové hry, míčové hry,…) 
147 

Klub nadaných dětí 14   

Celkem: 361 žáků 



10 

 

2. 4. Projekty a akce školy 

září  Školní rok 2022/23 Účastníci  Garant  

1.9.  Zahájení školního roku 1. ročníky ŘŠ, ZŘŠ 

7. 9. Zoologicko botanická vycházka 7. C + 7. D Mgr. Staňková, Bc. Janebová 

8. 9. Zoologicko-botanická vycházka 7. B Mgr. Staňková, Bc. Janebová 

8. 9. Poznej sporty ve Strakonicích 3.B,4. A Mgr.Johanesová, Miglová  

9. 9.  Zoologicko-botanická vycházka 7. A Mgr. Staňková, Bc. Janebová 

13.9. Inline bruslení 4.C Mgr. Šímová 

12. 9. Včelí stezka Čestice – projektový den 3.A, 3.B,4A  Mgr.Johanesová, Mgr. Drnková 

14.9. FLČ – fakultní škola PF JČU budova CHEL Výběr žáků  Čejka, děkanka PFJČU Koldová, 

proděkan Procházka 

15.9. Sportem proti rakovině 3-9. ročníky TU 

30.9. Den s TU 1. i 2. stupeň TU 

30.9. Den s TU  - výtvarná dílna 2.C Eva Žílová 

30. 9. Den s TU – Hry ve třídě 1.A, B, C, D Mgr. Hradecká, Mgr. Míčková, Mgr. 

Matejová, Mgr. Rohová 

30.9. Den s TU-návštěva  basketbalového zápasu, hry  3. C Mgr. Šimková 

 říjen   

7.10. Exkurze - výlov rybníka Rožmberk + beseda s 

rybáři 

2. A, B, D a 

5.C 

Mgr. Švecová, Mgr. Šejvar, Mgr. 

Eyblová, Mgr. Novotná 

12.10.  Přírodovědný klokan – výběr žáků 8. - 9. ročník Janebová  

13.10. Návštěva psího útulku ve ST Školní družina Korcová 

17.10. Přednáška - strakoničtí psovodi 4. ročníky Mgr. Šímová 

19. 

10.  

Beseda s PČR - preventivní program, - šikana, 

nebezpečí na internetu 

3. a 4.  

ročníky 

Mgr. Johanesová 

říjen Logická olympiáda Mensy–kat. A1,A2,B1,B2 až 9. ročník Mgr. Rohová 

25.10. Kouzelné učení pro 1. D připravila 5.C 1.D, 5.C,D Mgr. Rohová, Mgr. Novotná + AP 

25.10. Strašidýlkování - akce dětí a rodičů s TU 1.D, 5.C,D Mgr. Rohová, AP, Mgr.  Novotná 

 listopad   

Více 

dní 

Halloween – pečení žáků + den v maskách+ 

zaslání výtěžku z prodeje na charitu - UNICEF 
7.C Mgr. Prošáková 

9. 11. Bruslení na zimním stadionu 4. B, C Mgr. Šímová, Mgr. Černá 

11.11. Projekt Sv. Martin 4.C Šímová 

14.11 Zahájení plavecké výuky 2 roč.,3.A,B  

15. 11. “Jak se žije v Podnebíně”(klimatická změna)  9. A, 9. B, 9. C Mgr. Staňková, Cassiopeia ČB 

16. 11.  Bruslení na zimním stadionu 4. B, C Mgr. Černá, Šímová 

21.11 Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR-ŠK 9. A, 9.B,9. C Policarová Věra 

21.11. Beseda “GUMP” 4. A, 4. B Mgr. Miglová, Mgr. Černá 

22.11. Právní minimum DAS 8. a 9. roč Mgr. Čejka 

23. 

11. 

“Tonda obal na cestách” EKOKOM  

(třídění a recyklace odpadu)  

6. - 9. ročníky Mgr. Staňková 

23.a30 Bruslení na zimním stadionu 4.B, C Mgr. Šímová, Mgr. Černá 

 prosinec   

2. 12. Adventní trhy  Malý sbor Mgr. Hradecká 

5. 12. Mikulášské učení v 1. D D Rohová+ asistentka p. Křížová 

6. 12. Koncert pěveckých sborů KD D + rodiče Rohová+ asistentka p. Křížová 

 12.  Bruslení na zimním stadionu 4.B, C Mgr. Šímová, Mgr. Černá 



11 

 

7. 12.  Biologická olympiáda - školní kolo 6. - 7. ročník Staňková 

8.12.  Biologická olympiáda - školní kolo 8. - 9. ročník Staňková 

8. 12. Vánoční výstava betlémů Eks – 6. A Staňková 

12.12. Hledáme nejlepšího mladéhoChemika ČR-KK Čuřín, Poulíček, 

Pilíková,Kroutilová 
Policarová Věra 

13. 21 Vánoční výstava betlémů Eks – 6. B Staňková 

14.12. Bruslení na zimním stadionu 4.B, C Mgr. Šímová, Mgr. Černá 

14.12. Vánoční kavárnička 1. stupeň Marešová 

14.12.  Vánoční jarmark Malý sbor Mgr. Hradecká 

15. 12 Divadlo pro 1. D s vánoční dílnou. D Rohová+ asistentka p. Křížová 

19.12. Domov seniorů Rybniční žák. parlament Janebová, Tomanová 

19.12. Pečení perníčků 4.C Mgr. Šímová 

21.12. Návštěva knihovny v Husově ul. 4.C Mgr. Šímová 

22.12. Návštěva budovy soudu – exkurze 

Vánoční posezení ve třídě 

4.C Mgr. Šímová 

19.12. Vánoční výtvarná dílna -výtvarnice Kovářová D Rohová + asistentka p. Křížová 

22.12. Vánoční den v 1. D 1.D Rohová+ asistentka p. Křížová 

21.12. Vánoční kino Celá škola ZŘŠ a TU 

 leden   

4.1. Bruslení na zimním stadionu 4.B,C Šímová, Černá 

6.1. Projekt Tři králové 4.C Šímová 

10.1. Klub nadaných dětí - návštěva gymnázia s programem KND Mgr. Rohová, Mgr. Kloudová 

18.1. Školní kolo konverzační soutěže v NJ 8. a 9. ročníky Kalbáčová, Slavíková 

30.1 Návštěva knihovny v Husově ul. 4.C Šímová 

 únor   

21.2. Preventivní program - Zdravé zoubky 1.A, 1.B, 1.C H. Hradecká, M. Míčková, M. Matejová 

21.2. Dokument svědek času-výroba škrobového papíru Eks – 6. A  Staňková 

22. 2. Zeměpisná olympiáda - okresní kolo Šulc(7C), 

Moravcová (7A) 
Kloudová, Hrdličková 

23.02. “Dokument svědek času”- výroba papíru Eks – 6. B  Staňková 

24.2.  Návštěva knihovny 4.C Šímová 

24.2. Karneval 4.A Drnková 

 březen   

 Bruslení – 5 lekcí v průběhu března 4.A. Drnková 

6.-10.3. Jazykový pobyt (Waldmünchen) 8. ročníky Slavíková 

9.3. Masopust – projekt+maškarní tělocvična 4.B 4.C (+B) Šímová (Černá) 

21.22.  Návštěva knihovny–Seznamte se s knihovnou 1.A, 1.B, 1.C Hradecká, Míčková, Matejová 

23.3. Divadlo Broučci 1.A,1.B,1.C H. Hradecká, M. Míčková, M. Matejová 

24.3. Návštěva knihovny 4.C Šímová 

28. 3. Velikonoční výstava Eks 6. B Staňková 

29.3.  Velikonoční aranžování 4.C Šímová 

30. 3.  Velikonoční výstava Eks 6. A Staňková 

30. 3. Biologická olympiáda - OK-kat. D (6 a7.roč.)  9. Šulc,11. Sokol  

13. Moravcová 
14. Kunclová   

Staňková 

30.3. 

30.3. 

Ukázková hodina Hejného matematiky pro 

rodiče budoucích 1. tříd 

Odpoledne s Andersenem 

1.D Rohová 

Šimková, Kopáčková 
3.C 

 duben   

 Velikonoční aranžování 4.C Šímová 



12 

 

17.4. -

3.4. 

Biologická olympiáda - okres. kolo 

- kat. C ( 8. a 9. ročník) 

9. Čuřín, 

11. Petrová, 

14. Čuřínová 

Staňková 

 

4.4. 

5. 4.  

Den jarních velikonočních klobouků 1.D 1.D 

6. - 8. ročník 

Rohová 

Rybářská olympiáda - školní kolo Staňková 

12.4. Matematická olympiáda 7. ročník Pešl 
20.4.  Den Země (CEV Podskalí) žáci 5.-8.roč. Janebová 
20.4. Projekt Den Země 4.C Šímová 
21.4. Beseda s policistkou – Dopravní vých. 1.A, 1.B, 1.C Hradecká, Míčková, Matejová 

5.4. 

24.4. 

Velikonoční dílničky v muzeu, Velikonoční 

výstava 

3.C 

 

4.C 

Šimková, Kopáčková 

Šímová 
 Návštěva knihovny 

28.4. Čarodějné učení 4.C Šímová 

 květen   
2.-5.5. EV - Stožec - pobytová výchova 30 žáků Staňková 

15. 5.  

 

15.5. 

EV - Podbranský mlýn Horažďovice 

“Ornitolog na koloběžkách” 

Exkurze JETE 

8.c 

 

9.abc 

Mgr. Žíla,  
H. Holubová 

Lhoták  

12.4. Noc s Andersenem 6. ročník TU + AP 
22.5. Návštěva knihovny 4. C Šímová 

22.5.  Školní výlet Klenová 1.C, 1.B Rohová, Míčková 

22. 5. EV - Podbranský mlýn Horažďovice 

“Prácheň a Otava” 

8. B Mgr. Lhoták,  
K. Hrochová 

24. 5. EV - Semenec Týn n/ Vltavou 

“Lovci a sběrači” 

6. A, 6. B 

6. C 

Š.Mikešová,Mgr. Šípová,  
K.Hrochová 

26. 5.  EV - Podbranský mlýn Horažďovice 

“Ornitolog na koloběžkách” 

7. B Bc. Janebová 
N. Křešničková 

28.5.-

30.5. 
Exkurze 5.B Čudanová, Policarová 

30. 5. EV - Podbranský mlýn Horažďovice 

“Ornitolog na koloběžkách” 

7. A Mgr. Španihelová 
K. Hrochová 

30. 5. EV - Podbranský mlýn Horažďovice 

“Ornitolog na koloběžkách” 

8. A Mgr. Slavíková  
K. Spišská 

30.5. Planetárium Č. Budějovice 3.C Šimková, Kopáčková 

30.5. Exkurze Zoo Praha  4.B, 4.C Černá, Šímová 

31.5. Záchranná stanice živočichů Makov 1.A, 1.C H. Hradecká, M. Matejová 

31.5. Den dětí pro MŠ 4.A, B, C Miglová, Černá, Šímová 

31.5. Exkurze letiště Praha 2.roč+3.B TU 

 červen   

1.6. Atletická všestrannost 1. Stupeň TU 

2. 6. EV - Podbranský mlýn Horažďovice 

“Ornitolog na koloběžkách” 

7. D Mgr. Tomanová, Mayerová 

2.6. Spaní ve škole 3.B Mgr. Johanesová 

6.6.  Rafty Sušice 4.A. Drnková 

7.6. Pasování na čtenáře 1.A,1.B,1.C, 

1.D 

H. Hradecká, M. Míčková, M. 

Matejová, J. Rohová 

9.6. Spaní ve škole 4.C Šímová 

8.6. Výlet Tábor - Jump aréna + Husitské muzeum 7.A Mgr. Španihelová 

K. Hrochová 
12.-16.6. Barevný týden 3.C J. Šimková. L.Kopáčková 



13 

 

13.6. Dopoledne s POLICIÍ 3.C J.Šimková, L.Kopáčková 

16. 6. Zkouška sboru v DDM (repríza muzikálu 

MÁG - 1. 9.) 

Malý sbor  H. Hradecká 

16. 6.  Cyklovýlet Novosedly 4. C Černá, Šímová, Pichlíková 

17. 6. Vědecká konference Klatovy KND s rodiči Mgr. Rohová 

18.6. ARS electronica LINZ –pro nadané žáky Nadaní žáci Čejka, Kalbáčová, Kloudová 

19.6. Knihovna - pořad Pojďte s námi, bumtarata, 

podívat se na zvířata 

3.C J.Šimková, L.Kopáčková 

19.6. Bloková výuka část1 2. stupeň Vyučující + AP 

20.6. Muzeum – Po stopách historie 3.C J.Šimková, L.Kopáčková 

20. 6.  Návštěva knihovny 4. C Šímová 

20.6. Exkurze – strakonické firmy 2. stupeň TU, AP 

21.6. Bloková výuka část2 2. stupeň Vyučující + AP 

21.6. Exkurze ČNB a poslanecká sněmovna 8. ročníky Čejka, Žíla, Holubová 

22.6. Sportovní den – soutěž tříd  2. stupeň Vyuč TV a garanti sportů 

23.6. Sportovní den – soutěž tříd  2. stupeň Vyuč TV a garanti sportů 

23. 6. Knihovna- Povídání o knížkách 1.C M. Matejová 

23.6. Muzeum Strakonice – vzdělávací program 3.B Mgr.Johanesová 

23.6. Exkurze LONDÝN žáci 2. Stupeň – do 29.6. Výběr žáků   Prušáková, Janebová, Tomanová 

26. 6. Knihovna- Povídání o knížkách 1.A H. Hradecká 

27. 6.  Výlet - opekání vuřtů v Přešťovicích 6.A Hrdličková, Hrochová 

28. 6. Techmánie 6.A Hrdličková, Hrochová 

28. 6. Kino - Život kotěte 1.A, 1.B, 1.C, 

1.D  

4.A, B, C 

H. Hradecká, M. Míčková, M. 

Matejová, J. Rohová 

Miglová, Černá, Šímová 

 

2. 5. Péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Při práci se žáky se speciálními potřebami se řídíme vyhláškou 27/2016 Sb. v aktuálně 

platném znění a včetně pozdějších úprav. Pedagogičtí pracovní byli na úvodní pedagogické 

radě seznámeni s aktuálním stavem ve škole (konkrétní žáci, doporučení, postup při výuce,...). 

AP ve spolupráci s VP průběžně vyhodnocovali stanovené metody a postupy pro další práci. 

Ve školním roce 2022/23 bylo k 30. 6. evidováno ve škole celkem 107 žáků s SVP (15,6 %).  

Z toho s podpůrnými opatřeními  PO 1:     5   žáků,   

          PO 2:   73 žáků,   

                                          PO 3:  29 žáků,  

 

Ve škole pracovalo 21 asistentek pedagoga, jejich práci koordinovalo vedení školy a VP. 

Pro děti sledované školskými poradenskými zařízeními otevíráme každoročně na I. stupni 

předměty speciálně pedagogické péče. Přehled a počty žáků viz kap. 2.2. 



14 

 

2. 6. Péče o nadané žáky 
Ve školním roce 2022/23 proběhlo 12. dubna na naší škole testování Mensy k vyhledávání 

nadaných dětí. V kapitole věnované výchovnému poradenství je celkový výsledek naší školy. 

Budeme se snažit poskytnout dětem s diagnostikovaným nadáním nabídku a podporu, která 

bude jejich nadání rozvíjet. K nejvyšším hodnotám patřilo např. 140 bodů IQ žáka 8. ročníku. 

Pro 1. i 2.  stupeň byl otevřen Klub nadaných dětí vedený Mgr. Janou Rohovou a Mgr. 

Kloudovou. Klub rozvíjí nadání dětí, logické a kritické myšlení. Děti realizují tematické 

projekty, únikové hry, logické úkoly, prostorové stavby, stolní hry,….  

Klub je registrován Mensou ČR, se kterou úzce spolupracuje. Škola spolupracuje také  

s poradnou v Táboře (kde se na nadané děti specializují) a Mensou strakonického gymnázia. 

Nadaným žáků bez diagnostiky se věnujeme ve škole individuálně nad rámec vyučovacích 

povinností. Tyto žáky připravujeme na různé soutěže a olympiády. Rozvíjíme jejich aktivitu  

a zájem o úkoly nad rámec osnov (referáty, příprava a zapojení do projektů). 

Logická olympiáda Mensy  

Z naší školy bylo na Logickou olympiádu přihlášeno 18 žáků, nakonec soutěžilo žáků 16. 

Letos jsme měli účastníky ve všech kategoriích. 

Nejúspěšnější byl Vojtěch Straka (5. C), který postupuje až do republikového finále, a 

z kategorie A  postoupil do krajského kola Jan Beníšek (3. A).  

V kategorii A1 soutěžili poprvé prvňáčci – v první stovce se umístil M. Kořán (59. - 73.),  

T. Růžička (59.-73.) a D. Blaho (83.-92). Všichni žáci 1. D. 

V kategorii A2 se nejlépe umístil V. Straka (2. B), 2. - 4. místo a E. Blahová (2. D), místo 45. 

 

Ze zpráv na webu školy:  Žáci, kteří navštěvují Klub nadaných dětí, dostali nabídku 

zúčastnit se vědecké konference v Klatovech. Ti, kteří nabídku využili, byli 

z programu konference nadšení. Děkujeme rodičům, kteří je na konferenci 

doprovodili.  

S Klubem nadaných dětí jsme se letos 

rozloučili návštěvou na strakonickém 

gymnáziu. Velké poděkování patří panu učiteli Žitnému, dětem 

a pedagogům z gymnázia, kteří si pro nás opět připravili 

zajímavý program, tentokrát z oblasti robotiky, fyziky..  
           foto i text zprávy Mgr. Rohová 

Ars Electronica Center Linz V úterý 18. května 2023 jsme jeli do Rakouska a navštívili jsme 

Muzeum budoucnosti. V muzeu nám představili různé technologie mezi nimi například úpravu 

lidských obličejů, optické klamy a funkčnost solárních panelů na 

modelu města. Zajímavá byla prezentace vesmíru, včetně planet ve 

3D provedení a kosmických raket. Nejvíce mě upoutala planeta 

Země, včetně Měsíce, na který jsme si skoro sáhli. Nesmím 

opomenout umělou inteligenci, které jsme kladli otázky, a ona na ně 

odpovídala. V muzeu se nám všem moc líbilo. Eliška Hlinková 
foto: Mgr. Čejka  

 

Žáci školy se zúčastnili druhého ročníku Ekonomické olympiády pro základní školy. 

Nejlepší výsledek  a postup do republikového finále v Brně dosáhl žák T. Paulík z 8. ročníku. 
           



15 

 

2. 7. Úspěchy našich žáků v soutěžích  

2.7.1. Přehled výsledků v soutěžích (bez sportovních) 

Datu

m  
Soutěže školní rok 2022/23 

název a úroveň (např. krajské k.)  

Účastníci  Umístění  Garant  

Září 

13.9. 
Soutež v programování ZŠ a 

MŠ Bernartice  

5 a 6 ročníky 

Hejtmánek, Hanuš, 

Vlasák, Straka  

2.misto 5.rocnik 

3.misto 6.rocnik 

z 11týmu  

Mgr. Jan 

Lhoták  

říjen 

12.10

. 

Přírodovědný klokan Vybraní žáci 8. a 9. 

ročníku 

1.-2. místo: Peller A.(8.B), 

Kopecký M. (8.C),  

3. místo: Čížková A. (8.B) 

Janebová 

Celý 

říjen 
Logická olympiáda Mensy Všechny ročníky - 

nadaní žáci 

. Mgr. Rohová 

 Logická olympiáda Mensy - 

kraj 

Straka 5.C 

Beníšek 3.A 

Straka 2. místo 

kraj,postup do finále 

Mgr. Rohová 

Listop. Logická olympiáda Mensy - 

finále Praha 

Vojta Straka RF Mgr.Rohová 

 Hledáme nejlepšího mladého 

chemika ČR - školní kolo 

9. ročníky Poulíček 

Kroutilová 

Pilíková 

Policarová 

Pros. 
8.12. 

Kdo umí, umí-přírodovědná 

soutěž) CEV Podskalí 

Vybraní žáci 8. a 9. 

ročníku 

 Janebová 

7. 12. Biologická olympiáda- školní 

kolo kategorie C (8. + 9. 

ročník) 

24 žáků 1.Čuřín 

2. Petrová 

3. Vršek 

Staňková 

 

 
Biologická olympiáda- školní 

kolo kategorie D (6. + 9. 

ročník) 

34 žáků 1.Moravcová 

2. Sokol,  Kunclová 

3. Šulc 

Staňková 

8.12. Dějepisná olympiáda -školní 

kolo  

9 žáků 1.Poulíček 2.Macků+ 

Viererová 3.Čuřín 

Turnhöferová, 

Žíla 

12.12 Hledáme nejlepšího mladého 

chemika ČR - krajské kolo 

Poulíček 

Kroutilová Pilíková 

Čuřín 

Čuřín, Poulíček - 

postup do krajského 

finále 

Policarová 

leden 

17.1. 
Dějepisná olympiáda - okresní 

kolo 

Poulíček Macků M.Poulíček - postup do 

krajského kola 

Turnhöferová, 

Žíla 

únor Konverzační soutěž v AJ-

Okresní kolo 

Ďurišová 6.C. 

Kroutilová 6.C 

Ďurišová 2. místo  

Kroutilová 1. místo 

Prušáková 

1. 2. 

2023 
Hledáme nejlepšího mladého 

chemika ČR - finále KK 

Čuřín 

Poulíček 

 Policarová 

14. 2. 

2023 
Konverzační soutěž v NJ - 

okresní kolo 

N. Topinková, K. 

Šipošová 

 Kalbáčová 

20. 2. 

2023 
Šachy - O pohár ředitele 

gymnázia 

4. Jan Jaromír Němec  

5. Kryštof Hejtmánek  

6. Jan Kloud 5.B 

Jan Kunšta 9. C 

Václav Vrchota 9.C 

 Petr Lebeda 9. A, I. 

Smehynská 5. C 

1. Peller Adam  8.B 

2. Havlík Karel  8.C 

3. Krejčí Matěj   9.C 

 

Rohová 

22. 2.  Zeměpisná olympiáda - 

okresní kolo 

7. ročník - 2 žáci Šulc (7C) 4. místo 

Moravcová (7A) 

8.místo 

Kloudová 

Hrdličková 

Březen Olympiáda z ČJ OK ŠK v lednu  Turnhöferová, 

Šípová 



16 

 

2.7.1. Přehled výsledků ve sportovních soutěžích 

Sportovní soutěže školy 2022/2023 

Datum  Název akce kategorie  kolo umístění 

22.11. OK florbalu III. kat.Ch III. CH OK 2. 

23.11. OK florbalu III. kat.D III. D OK 1. 

6.12. OK florbalu IV. kat. Ch IV. CH OK 2. 

8.12. OK florbalu IV. kat. D IV. D OK 1. 

15.12. Čeps cup II. kat. Ch II. CH OK 1. 

25.1. Čeps cup II. kat. Ch II. Ch KK 1. 

14.3. Házená III. kat. D III. D OK 1. 

14.3. Házená III. kat. Ch III. CH OK 4. 

28.3. Házená  III. D KK 2. 

29.3. Čeps cup II. kat. Ch II. CH RF 15. 

4.4. Volejbal IV. kat, Ch IV. CH OK 1. 

13.4. Všestranost III. OK 2. 

19.4. Volejbal IV. kat. D IV. D OK 5. 

2.5. Pohár rozhlasu III. D OK 2. 

2.5. Pohár rozhlasu III. Ch OK 4. 

2.5. Florbal IV. D KK 4. 

3.5. Všestranost III. KK 15. 

3.5. Minifotbal IV. Ch OK 4. 

9.5. Vybíjená Dívky OK 2. 

9.5. Vybíjená Chlapci OK 3. 

10.5. Pohár rozhlasu IV. CH OK 2. 

10.5. Pohár rozhlasu IV. Ch OK 2. 

9. 6. 

Školská liga v Basketbalu postupová kola  

14. 12., 14. 2., 29. 3. a 10. 5. 1. stupeň RF 1.  

Bohužel s ohledem na financování přes AŠSK se celá řada pravidelných soutěží neuskutečnila 

a ze stejného důvodu se nekonala republiková finále.  

 

16. 3. Matematický klokan 6. - 9. ročník  (vybraní žáci) Kloudová 

30. 3. Biologická olympiáda - 

okresní kolo – kat. D 6. a 7.r 

9. Šulc R. 11. Sokol L 
13 Moravcová 

14. Kunclová 

7. C ,7. A,7. A 
7. B 

Staňková 

 Konverzační soutěž AJ-KK Kroutilová 6.C Kroutilová 1. místo Prušáková 

dube

n 5. 

4.  

Rybářská olympiáda – školní 

kolo 

6. – 8. Roč. 1. Sokol L. 

2. Šulc R. 

3.Čejka J , 3. Kuchta J. 

Staňková 

17. 4.  Biologická olympiáda – 

okresní kolo – kat. C (8. A 9. 

Ročník) 

 9. Čuřín T. 

11. Petrová 

14.Čuřínová 

9. A  

9. B 

8. B 

Staňková 

20.4. Den země (CEV Podskalí) Vybraní žáci 5.-8.  

Ročník 

Kategorie I. (4.-5. 

Ročníky)- 2. Místo: 

Škop Josef (5.B), 

Šefčík Václav (5.C) 

Janebová  

15.5. Ekonomická olympiáda Paulík Republikové finále Čejka 



17 

 

 2. 8. Školní družina  
 

Ve školním roce 2022/23 bylo otevřeno 10 oddělení ŠD. Kapacita školní družiny byla 

naplněna v počtu 260 účastníků, z toho 120 dívek. O žáky se staralo 10 vychovatelek  

a 5 asistentek pedagoga. Otevřelo se 10 kroužků ŠD a zapojeno bylo 188 účastníků, tj. o 

82 více než v předchozím roce. Pokračoval projekt Děti na startu – některé sportovní kroužky. 

Další paní vychovatelky se zúčastnily trenérského kurzu SPORTKLUBU Kladno.  

 

Kroužky – školní družina – 2022/2023 

Jméno Název kroužku Chlapci Děvčata Celkem 

Duchoňová E. Fotbal 23 1 24 

Korcová J. DNS Pohybové hry 15 8 23 

Kapounová Z.  Přírodovědný 5  5 

Kylbergerová A. DNS Aktivity s míčem 19 8 27 

Neumanová J. Deskové hry 8 3 11 

Tomášková I.  Taneční 1 13 14 

Hrabáková L. Kreativní tvoření 8 10 18 

Nováková H. Kreativní tvoření 6 13 19 

Schovancová I. DNS Vybíjená 25 9 34 

Pichlíková E. Pohádky v pohybu 11 2 13 

Celkem  121 67 188 

 

Od září opět probíhala celoroční hra, v tomto roce pod názvem „ Máme rádi Česko“ 

Paní vychovatelky svá témata perfektně zpracovaly a účastníkům se téma moc líbilo. 

Měsíc Jméno Kraj 

Září Iva Tomášková Královéhradecký 

Říjen Pavla Koubová Plzeňský 

Listopad Zuzana Kapounová Karlovarský 

Prosinec Jana Korcová Jihomoravský a Zlínský 

Leden Lucie Hrabáková Vysočina 

Únor Eva Duchoňová Středočeský a Praha 

Březen Alena Kylbergerová Ústecký a Liberecký 

Duben Eliška Pichlíková Pardubický 

Květen Ivana Schovancová Olomoucký a Moravskoslezský 

Červen Jarka Neumanová Jihočeský 

 



18 

 

Úspěchy ŠD:  

Žáci, kteří reprezentovali školu na fotbalovém turnaji McDonald’s 

Capu, obsadili v okresním kole druhé místo v obou kategoriích 

pod vedením pí. ved.vych. Duchoňové. 

OK vybíjené děvčata obsadila 2. místo a chlapci třetí pod 

vedením pí. vych. Schovancové.  

V průběhu školního roku paní vychovatelky pro účastníky připravily spoustu zajímavých 

akcí, o které byl vždy velký zájem. 

 
 

Školní rok 2022/2023 proběhl ve ŠD v dobrém duchu. Vzájemná spolupráce s rodiči  

byla bezproblémová.  

    Za školní družinu zpracovala Eva Duchoňová, fotky vychovatelky ŠD 

Termín Název akce Garant Místo realizace Poznámka 

 

Září 

 

Malování na plot 

 

Kylbergerová  

 

Školní zahrada 

Přesunuto na květen.  

Uskutečněno 

Říjen Psí útulek Korcová  

 

Kylbergerová  

Psí útulek 

 

Psí útulek 

Uskutečněno 
Přesunuto na květen 

Uskutečněno 

Listopad Ukázka hasičské techniky 

a mat. + přednáška 

Hrabáková  Areál školní zahrady Přesunuto na červen 

Uskutečněno 

 

Prosinec 

 

Vánoční jarmark 

Všechny pí. 

vychovatelky 

 

Jídelna školy Chel. 
Uskutečněno 

Leden Laser game Schovancová  Tělocvična Neuskutečněno 

Březen DOD 

Velikonoční jarmark 

Duchoňová  

všechny vych. 

Škola Chelčického 

Škola Chelčického 
Uskutečněno 

Uskutečněno 

 

Duben 

Strakonický hrad výtvarné 

soutěže 

Tomášková  

Koubová  

Strakonický hrad  

+ ŠD 
Uskutečněno 

Květen Prevent.bezbečnostní akce Kapounová  Školní areál Uskutečněno 

 

Červen 

 

Den dětí 

Korcová  

Duchoňová  

 

Školní zahrada 
 

Uskutečněno 



19 

 

2. 9. Činnost výchovného poradce 
 

Ve škole pracují 2 výchovné poradkyně podle plánu zpracovaného na začátku školního roku. 

Plán byl průběžně vyhodnocován k datu pedagogických rad a plněn. Ve školním roce 2022/23 

bylo evidováno celkem 107 žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními. Opět se zvýšil počet 

žáků se SVP ve srovnání s předchozím obdobím a došlo k nárůstu administrativy s tím 

spojené. Obě výchovné poradkyně vedou agendu těchto žáků, zodpovídají za vedení 

dokumentace a koordinují činnosti spojené s poskytováním podpory. 

Přehled PO k 30. 6. 2023 

 Počet celkem stupeň PO Mimořádně nadaní 

  1 2 3  

I. stupeň 55 3 36 16 0 

II. stupeň 53 2 37 13 0 

Celá škola 107 5 73 29 0 

 

Obě VP řeší průběžně všechny problémy žáků s výukovými problémy nebo poruchami 

chování - výchovné komise, konzultace s rodiči i žáky, spolupráce se sociálním odborem 

místního MÚ/ dětským centrem Strakonice/ Policií ČR, doplňkové materiály apod. 

Výchovná poradkyně pro 1. Stupeň - činnosti za jednotlivé měsíce:  

Září:  Kontrola a převedení žáků se SVP do nového školního roku. Kontrola dokumentace. 

  Projednání s učiteli a vypracování IVP. Zařazení vytipovaných žáků na doučování. 

 Vypracování PLPP pro žáky z Ukrajiny.  

  Všichni pedagogičtí pracovníci byli seznámeni s doporučeními ŠPZ žáků se SVP  

  ve školním roce 2022/2023 a jejich vzdělávacími potřebami. Podpisem zápisu  

  z pedagogické rady všichni pedagogičtí pracovníci zároveň potvrzují seznámení 

  s doporučeními ŠPZ žáků se SVP.  

Do prvních tříd nastoupilo 85 žáků, z toho jeden žák opakuje první ročník. Tři žáci mají PO 3 

         z toho jeden žák má IVP a jeden žák má PO 2 bez IVP. U 1 žáka byl problém s adaptací. 

Říjen: Navázání spolupráce s PPP a SPC ohledně žáků se SVP. Kontrola IVP a vedené 

  dokumentace. Sledování práce se žáky s PLPP, PO-1, PO-2, PO-3. Sledování adaptace 

  prvňáčků. 

Listopad: Sledování činnosti PSPP. Hospitace zaměřené na práci se žáky se SVP. 

  Zhodnocení práce se žáky se SVP. 

Žáci s SVP: V 1. čtvrtletí je evidováno v kartotéce školy 30 žáků, kteří jsou v péči ŠPZ. 

Počty žáků s podpůrnými opatřeními: PO 1: 1 žák, PO 2: 16 žáků, PO 3: 13 žáků,  

      11 žáků má IVP a 26 žáků má PLPP (ukrajinští žáci) 

Žákům dále byly nabídnuty 2 nepovinné předměty:  Doučování - Mgr. Matejová 

         Logopedie - Mgr. Černá  

Prosinec: Hospitace zaměřené na práci se žáky se SVP. Příprava podkladů pro vyhodnocení  

   IVP a PLPP u ukrajinských žáků, zaměřeno na jazykové úrovně. 

Leden: Projednání s TU způsob hodnocení a klasifikace žáků se SVP. Vyhodnocení IVP, 

PLPP u ukrajinských žáků, vypracování nových PLPP u ukrajinských žáků z důvodu postupu 

do další jazykové úrovně. Hospitace zaměřená na práci se žáky se SVP. 
 

Žáci se SVP: V 1. pololetí školního roku 2022/2023 byli v ŠPZ vyšetřeni 4 žáci.V 1. pololetí 

je evidováno v kartotéce v budově Chelčického celkem 30 žáků (1. – 4. ročníku) v péči ŠPZ. 



20 

 

Počty žáků s podpůrnými opatřeními na 1. stupni na budově v Chelčického: 

  PO 1: 1 žák,    PO 2: 15 žáků,  PO 3: 14 žáků,  10 žáků má IVP  
 

Únor:    Spolupráce s MŠ a ŠPZ ohledně odkladu školní docházky.  

Březen: Příprava zápisu do 1. třídy ve spolupráci s MŠ. Konzultace s ředitelkami MŠ  

  o projevech chování předškolních dětí a jejich připravenosti na školu. 

Duben: Zajištění kontrolního vyšetření ve ŠPZ u žáků se SVP, jimž končí platnost 

  v červenci nebo srpnu 2023.  

  Konzultace s učiteli při výběru a obnově učebnic a didaktických pomůcek  

  pro jednotlivé ročníky – na následující školní rok. 

  Zápisy do 1. tříd (13. a 14. 4.2023). Návštěvy MŠ. 

   Spolupráce s Mensou – 12. 4. 2023 proběhlo testování našich žáků 

Žáci se SVP: Ve 3. čtvrtletí bylo v ŠPZ vyšetřeno celkem 6 žáků. Ve 3. čtvrtletí je evidováno 

v kartotéce 1. stupně celkem 40 žáků, které jsou v péči školských poradenských zařízení. 

 

Dne 12. 4. 2023 proběhlo testování žáků Mensou - otestováno 37 žáků ve věku 6 až 15 let. 
Inteligenční 

pásmo 

Podprůměr Průměr Nadprůměr Vysoký 

nadprůměr 

Velmi vysoký 

nadprůměr 

IQ 89 a méně 90 - 110 111 – 120 121 -129 130 a více 
Počet žáků  2 9 10 7 9 

 

Dne 13. a 14. 4. 2023 proběhly zápisy do 1. tříd - celkem bylo zapsáno 61 dětí a 24 dětí má 

odklad povinné školní docházky.  

 

Květen: Testování žáků 2. ročníků – příprava skupin Aj dle výkonnosti. 

 Práce se žáky se SVP. Činnost předmětu speciálně pedagogické péče. 

Červen: Rozdělení zapsaných žáků do 1. ročníku. Hodnocení činnosti za šk. rok. 

Závěry: Plán výchovného poradce pro 1. stupeň byl splněn vzhledem k dané situaci. 

V letošním roce je evidováno k 19. 6. v kartotéce 1. stupně celkem 50 dětí, které jsou v péči 

ŠPZ. PO - 1: 2 žáci, PO - 2: 33 žáků, PO - 3: 13 žáků, 25 žáků má PLPP. 

Pro děti sledované ŠPZ byly 2 nepovinné předměty:  Doučování – M. Matejová  

         Logopedie – N. Černá  

Zápis do 1. tříd:  

Bylo zapsáno v řádném a dodatečném termínu 86 dětí. Z toho 6 žáků z Ukrajiny, z toho 25 

dětí má odklad školní docházky o 1 rok. Všichni žáci byli přijati.  

V září 2023 nastoupí pravděpodobně do prvních tříd – 61 dětí  

1. A – p. uč. Hurychová +AP  – 21 žáků  

1. B – p. uč. Johanesová    – 22 žáků  

1. C – p. uč. Novotná    – 18 žáků  

 Klub budoucích prvňáčků proběhl v květnu, uskutečnila se 4 setkání (51 předškoláků). 
 

Testování žáků 2. ročníků proběhlo v květnu.  

   3. A - 13 žáků zařazeno do skupiny s rozšířenou výukou Aj  

  3. B - 11 žáků zařazeno do skupiny s rozšířenou výukou Aj  

 3. C - 14 žáků zařazeno do skupiny s rozšířenou výukou Aj  

  3. D - 14 žáků zařazeno do skupiny s rozšířenou výukou Aj  

 

        Vypracovala: Mgr. Lucie Švecová 



21 

 

Výchovná poradkyně pro 2. stupeň 

Práce se žáky s výchovnými a výukovými problémy, žáky s mimořádným nadáním 

Od září 2022 nově diagnostikován v PPP  byl 1 žák (6. B, PO 3, IVP,AP) 

Třídní učitelé aktualizovali stávající  IVP a PLPP , případně doplnili průběžně nové, 

stanoveny PLPP pro žáky z UKR. TU úzce spolupracují s pedagogickými asistenty – rozvrh, 

podpůrná opatření jednotlivých žáků, organizace výuky apod.  

Byly nastaveny pedagogické intervence. 

Všichni vyučující byli seznámeni s přehledem žáků s SPU a konkrétním doporučením ŠPZ. 

Proběhla schůzka výchovného poradce a metodika prevence s pedagogickými asistenty – 

přehled žáků s SPU, míra podpory, spolupráce s vyučujícími, rodiči, apod. 

Výchovný poradce se zúčastnil předběžného výběru nových pedagogických asistentů. 

Průběžně řešíme výchovné problémy – schůzky s rodiči, výchovná opatření, plánované 

preventivní programy, výchovné komise, komunikace s OSPODem, PČR,SPC,.. 

Nadále probíhají třídnické hodiny. 

Stali jsme se fakultní školou JČU České Budějovice – podpora nadaných žáků. 

Volba povolání  

Všechny informace týkající se volby povolání – zdroje informací o středních školách, tisk 

přihlášek, užitečné odkazy apod. jsou pravidelně zasílány na rodičům na Bakaláře.  

VP spolupracuje s vyučujícími Pč v osmých ročnících.  

Zjištění zájmu o střední školy s talentovou zkouškou.  

Proběhla schůzka VP, konaná na místní SPŠ a SOU (informace od zástupců SŠ,letáky, 

domluva prezentací). 9.A  navštívila v rámci programu IROP SPŠ Strakonice. 

Rodiče a děti obdrželi informace k akci Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích. 

V místním MěDK proběhla Burza SŠ, které se zúčastnily deváté a osmé třídy.  

Na půdě školy proběhla prezentace SPŠ Písek. 

Proběhla beseda 9. ročníků s bývalými žáky naší školy. 

Workshop v restauraci ČEZETA v rámci volby povolání kuchař-číšník (zajištěno JHK) 

Listopad 2022 

Byly připraveny přihlášky na školy s talentovými zkouškami  - předány žákům. 

Ve škole proběhly prezentace Euroškoly Strakonice, deváté ročníky navštívily SPŠ ve Volyni 

v rámci programu Den s obnovitelnými zdroji (prohlídka školy, prezentace oborů, přijímací 

řízení), program IROP pokračuje dalšími 9. a 8. ročníky. 

Žákům byly distribuovány Atlasy školství. 

Během konzultací proběhla prezentace SPŠ Strakonice pro rodiče žáků 9. Ročníků. 

Ve druhém čtvrtletí šk. roku2022/23. 

Od září 2022 nově diagnostikováni v PPP  byli 2 žáci (9. C, PO 3, 9.A. PO 2). 

Byla přijata další ukrajinská studentka do 9. ročníku, byl vypracován  PlPP. Dle potřeby 

řešíme schůzky v PPP (třídní učitel, rodič, výchovný poradce) pro ukrajinské žáky 

s výchovnými nebo výukovými problémy. 

Probíhají  komise a konzultace s rodiči žáků s výchovnými problémy – spolupracujeme 

s místním SPC, Policií ČR, PPP. 

Řešíme problémy (komunikace, nastavená pravidla ve škole apod.) mezi rodiči a AP. 



22 

 

Proběhly určité změny na postech AP – výměna u žáků. 

9.C – na základě souhlasu  rodičů byl odebrán asistent pedagoga (DŠPZ). 

Probíhá stálá spolupráce s metodikem prevence, vedoucí asistentů pedagoga, vedením. 

Ke konci 1. pololetí 2022/3 byly písemně vyhodnoceny všechny stávající IVP. 

Volba povolání 

Pokračují návštěvy místní SPŠ z programu IROP – 9. C si prohlédla učebny technických 

oborů, dále oborů aranžér a kadeřník.  

9. ročníky navštívily Úřad práce. Žáci se seznámili se s rozvojem profesí na trhu práce, 

zhlédli prezentaci = návod, jak postupovat při výběru dalšího vzdělávání po základní škole. 

Vyzkoušeli si profesní testy, vybrali si letáky ke středním školám a učebním oborům. 

8. A navštívila SPŠ, tentokrát prostory mat. oborů střední průmyslové školy - program IROP. 

Konzultace s rodiči a žáky ohledně volby střední školy, informace týkající se přihlášek na SŠ 

jsou sdíleny na Bakalářích, proběhla online burza SŠ – informace opět na Bakalářích 

Ve 3. čtvrtletí školního roku 2022/2023 

Nově diagnostikováni v PPP  byli 3 žáci (6. C, PO 3, AP; 7. B, PO 2; 8. B. PO2). 

Průběžně hodnotíme podpůrná opatření pro ukrajinské studenty, uvolňování z předmětů. 

Pracuje s nimi intenzivně paní asistentka z Ukrajiny. Se žákem z UKR v 6. C pracuje nově 

přidělená AP.  Proběhla schůzka asistentů pedagoga. Probíhá stálá spolupráce s MP, vedoucí 

AP a vedením. Probíhají  komise a konzultace s rodiči žáků s výchovnými problémy – 

spolupracujeme s místním SPC, Policií ČR, PPP.   

Do diagnostického ústavu byl umístěn žák 8. B. Tomu předcházela schůzka vyučujících  

v 8. B s vedením školy.  

Řešíme problémy (komunikace, nastavená pravidla ve škole apod.) mezi rodiči a asistenty 

pedagoga formou osobních schůzek a konzultací.   

Proběhlo testování MENSA pro nadané žáky. Klub nadaných žáků navštívil místní  

gymnázium, které pro ně připravilo program, a děti si mohly prohlédnout učebny školy. 

Volba povolání 

Pokračují návštěvy místní SPŠ z programu IROP – 8.B, 7.A.  

Byly připraveny přihlášky na střední školy bez talentových zkoušek a obory s výučním listem 

pro 5. a 9. ročníky, všechny informace týkající se podání přihlášek byly předány zákonným 

zástupcům na Bakaláři nebo formou konzultací.  

8.C navštívila SPŠ, tentokrát prostory mat. oborů střední průmyslové školy - program IROP. 

Zákonným zástupcům byly předány zápisové lístky a dále jim byly sděleny informace 

ohledně jejich podání, zákonní zástupci se dále dozvěděli o dalším postupu v případě 

neúspěšných přijímacích zkoušek (odvolání, podání dalších přihlášek).  

8. ročníky  navštívily Úřad práce. Formou besedy jim byly předány informace k trhu práce, 

možnosti dalšího vzdělávání a kritériím při volbě střední školy.  

Ve 4. čtvrtletí školního roku 2022/2023 byl nově diagnostikován v PPP 1 žák - 8. C, PO2, 

IVP. 

Byly uzavřeny klasifikace pro ukrajinské studenty, dále byla pak vyhodnocena podpůrná 

opatření jako dostatečná a motivační pro příští školní rok.  



23 

 

Probíhá stálá spolupráce s metodikem prevence, vedoucí asistentů pedagoga, vedením. 

Proběhlo školení KiVa – program prevence proti šikaně na školách. Program je připraven 

v příštím školním roce ke spuštění.  

Klub nadaných dětí navštívil Městský úřad ve Strakonicích, prohlédl si jeho prostory  

a promluvil si se zaměstnanci.  

Dále se uskutečnila pro vybrané žáky návštěva technického centra ARS Electronica Center 

v Linci. Děti měly možnost seznámit se s technickými zázraky moderní doby a vyzkoušet si 

vše interaktivní formou.  

Na závěr školního roku navštívil Klub nadaných dětí v rámci podpory vzdělání strakonické 

gymnázium, tentokrát se zaměřením na přírodní vědy.  

Probíhají  komise a konzultace s rodiči žáků s výchovnými problémy – nadále 

spolupracujeme s místním SPC, Policií ČR, PPP.   

Zúčastnili jsme se případové konference se zákonným zástupcem žáka 8. B. na místním soc. 

odboru – OSPOD, byli jsme seznámeni s dalším vývojem Lukášova setrvání ve škole.  

Byly vypracovány a odeslány zprávy pro sociální odbory.  

Třídnické hodiny i třídní schůzky probíhají dle rozpisu.   

Volba povolání   

Proběhlo přijímací řízení na SŠ a v následujícím období byly řešeny odvolání a  přihlášky do 

dalších kol. Rodičům byla připomenuta pravidla podání zápisových lístků prostřednictvím 

Bakaláře nebo osobní konzultace.  

Pokračují návštěvy naší SPŠ a SOU v rámci programu IROP.  

V rámci přípravy na střední školu se uskutečnily exkurze v závěru školního roku na 

vybraných místních školách (gymnázium, SPŠ, SOU…) a firmách (DURA..) a IZS (hasiči, 

nemocnice…).  

Na střední školy odchází 73 žáků 9. ročníků, 1 žák 8. ročníku. Jedna ukrajinská žákyně bude 

opakovat 9. ročník, jedna si nepodala přihlášku na žádnou českou školu (studuje na Ukrajině). 

Třídní schůzky byly zaevidovány v průběhu celého školního roku. 

Počet přítomných rodičů na TS:   

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Pavlína Kalbáčová 

Třída 7. 9. 2022 15. 3. 2023 

6. A 11 7 

6. B 19 12 

6. C 17 14 

7. A 8 9 

7. B 16 10 

7. C 10 5 

7. D 11 8 

8. A 8 10 

8. B 3 3 

8. C 13 11 

9. A 15 18 

9. B 11 24 

9. C 14 18 



24 

 

2. 10. Ekologická výchova  - hodnocení EVVO ve školním roce 2022/23 
 

Zpracován plán EVVO pro školní rok 2022/23, seznámení s harmonogramem a organizací 

Biologické olympiády v letošním školním roce.  

Absolvovaná školení koordinátora EVVO: Školní klima (1. 9. 2022, Mgr. Veselá) 

Poznávání neživé přírody v praxi ( ZVaS ČB, ve dnech 28. – 29. září 2022)  

Podzimní dny EVVO (16. 11. , Cassiopeia České Budějovice)  

Jak správně identifikovat kameny ve školní sbírce ZVaS ČB., -  27. 5. 2023 

 

REALIZOVANÉ AKCE 
 Botanicko – zoologická terénní výuka (vycházka): 7. – 9. záři : třídy 7. A, 7. B, 7. C a 7. D  

 Den s obnovitelnými zdroji (8. 11., SPŠ Volyně – 9. ročníky) 

„Jak se žije v Podnebíně“ – 4 hodinový program zaměřený na problematiku klimatické změny  

(15. 11. CEGV Cassiopeia České Budějovice, 9. A, 9. B, 9. C) 

„Tonda obal na cestách“ – program o třídění a recyklaci odpadu společnosti Ekokom  (23.11., 6. – 9. Roč.) 

„Planeta Země 3 000“ – Senegal 

 Vánoční výstava betlémů – kapitulní síň strakonického hradu 

Recyklace papíru (Eks),  odpadová problematika  

Hydroponická přírodní laboratoř – pilotní program (objednán p. ředitelem školy) 

„Dokument svědek času“ - výroba škrobového papíru (Muzeum středního Pootaví Strakonice)  

- Eks (6. A, 6. B) 

Velikonoční výstava Eks 6. A, 6. B 

Ekocentrum Semenec – vzdělávací program: „Lovci a sběrači“ – 6. ročníky (24. 5.) 

Envicentrum PROUD Podbranský mlýn Horažďovice 

8. ročníky: Program: Prácheň a okolí 

7. ročníky: Entomologem na koloběžce 

Stožec (2. – 5. 5.) týdenní pobytová výchova v SEV NP Šumava (30 žáků 6. ročníků) 

Biologická olympiáda – kategorie D (6.  a 7. ročníky), kategorie C (8.  a 9. ročníky) 

Rybářská olympiáda 

Den Země 

Beseda Energie budoucnost lidstva (12. 5. - 9.ročníky) 

Muzeum budoucnosti AEC Linz 

Úklid okolí školy (aktivita školního zastupitelstva) 

Bloková výuka – botanicko, zoologicko – chemické aktivity (Podskalí) 

    – „Poznáváme naše město“ – návštěva strakonických podniků a institucí 

 PLÁNOVANÉ AKCE 

Hydroponická přírodní laboratoř – pilotní program (objednán p. ředitelem školy) 

PRAVIDELNÉ AKCE 

Naše škola je zapojena do dlouhodobého celostátního programu MRKEV  (Metodika  

a realizace komplexní ekologické výchovy), který zastřešuje organizace sítě středisek 

ekologické výchovy věnující se environmentální výchově v ČR Pavučina (SSEV), jejímž 

koordinátorem pro Jihočeský kraj je Centrum ekologické a globální výchovy CEGV 

Cassiopeia České Budějovice. V rámci aktivit jihočeského centra byla naše škola zapojena do 

projektu Metodická a informační pomoc s realizací environmentální  

a multikulturní výchovy v jihočeských mateřských, základních a středních školách “Podaná 

ruka“ a projektu Metody aktivního učení v environmentální, multikulturní, osobnostní  

a sociální výchově „ Uchopit a Pochopit“. V 6. ročníku je vyučován ekologický seminář jako 

volitelný předmět včetně praktických výstupů z oblasti EVVO. Dále pak předměty 

přírodověda a chemie, a to nejen v rámci průřezových témat. Žáci se ve škole učí třídit odpad 

-  na chodbách jsou nádoby na třídění papíru a plastu.  

        Vypracovala: Mgr. Bohumila Staňková 



25 

 

2. 11. BESIP a plavecký výcvik 

Ve spolupráci s PČR se podařilo realizovat pro I. stupeň akci s názvem Úrazy a chování 

v provozu. Bezpečnost silničního provozu byla probírána individuálně – nejčastěji ve výuce, 

ale také při vhodných akcích školy (např. cykloturistický kurz, pěší exkurze,...).   

Plaveckého výcviku ve školním roce 2022/23  se zúčastnilo 305 žáků z 1. stupně.  

2. 12.  Lyžařský výcvik, cykloturistický výcvik, vodní turistika 
 

Ve školním roce 2022/23 se uskutečnil 1 LVVZ pro žáky 1. stupně  

v termínu od 20. do 24. 2. 2023. Na Monínec odjelo 28 žáků.    

Na 2. stupni se uskutečnily 2 LVVZ na Božím Daru, celkem pro 65 žáků školy.  

V termínech 6. - 10. 2. 2023 a 6.  -10. 3. 2023. Fotky z kurzů níže - lyžařští instruktoři. 

 

Cyklistický výcvik pro I. stupeň ve školním roce 2022/23 proběhl ve dnech 16, 23.  

a 26. června 2022 v okolí Strakonic. 
Cykloturistický výcvik pro II. stupeň 

proběhl pro všechny žáky 8. ročníků  

v okolí Strakonic ve dnech 2. 9. a 7. do 9. 

9. 2022.  

Kurz vodní turistiky pro 9. ročníky se uskutečnil od 13. 6. do 16. 6. 2023 na řece Vltavě. 

   
         Foto: Mgr. Pňáček, Mgr. Kloudová (turist) 

 

3. Údaje o mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

3. 1.  Úspěchy a ocenění v mimoškolních aktivitách 
Účast žáků naší školy ve finále Jr.NBA pod vedením Mgr. Drnkové.

 
Fotografie z realizovaných akcí Žákovského parlamentu – akce 1x za měsíc zde den dvojčat. 



26 

 

3. 2. Prezentace školy na veřejnosti 

Akce naší školy:  

- jsou prezentovány na webových stránkách školy a v ročence školy,  

- 1x měsíčně je otištěn článek v místním tisku, příležitostně v regionálním, a 1x v odborném, 

- nepravidelně – cca 1x za 1/4roku je škola prezentována v TV (regionální),  

- prezentace v rámci regionu jako tzv. škola s výukou ČJ pro cizince,  

Některé tradiční akce nebylo možné realizovat, naopak se podařilo zařadit některé zcela nové: 

Slavnostní zařazení do sítě fakultních škol – po PF JČU České Budějovice.    

   
 

Účast a prezentace pedagogů školy na Pecha Kucha Night s realizací v naší škole, včetně 

ukázky školy – budovy na ul. Chelčického. 

text z WWW stránek: Našim skvělým hostům i úžasnému publiku! Do tělocvičny se vás 

namačkalo hooodně, děkujeme srdečně za podporu 

Veliké díky za vstřícnost a důvěru patří panu řediteli, 

Radku Čejkovi, a jeho skvělým učitelkám Janě Rohové 

a Nině Černé. Obrovské díky také patří celému týmu 

dobrovolníků a moderátorskému tandemu Míra Chum 

&Štěpán Klučka – díky vám všem je strakonická peča 

originální a dobře fungující organismus.  

Těšíme se na příští, podzimní setkání! 

 

Spolupráce s mateřskými školami v regionu 

Spolupráce byla realizována na úrovni setkávání vedení škol a jejich pracovníků. Dětem z MŠ 

bylo umožněno ve škole sportovat i v odpoledních hodinách využívat prostory školy. 

Akce s rodiči: 

Bylo realizováno slavnostní zahájení pro žáky a rodiče 1. ročníků ve venkovním amfiteátru 

školy, Den otevřených dveří, Vánoční jarmark, Velikonoční setkání,…  

Organizace, s nimiž rozvíjíme úspěšnou spolupráci: 

UK Praha, PdF JČU v Č. Budějovicích, Pedagogicko-psychologická poradna Strakonice, 

Ped.-psych. poradna Písek, SPC Strakonice, Speciálně pedagogické centrum Č. Budějovice, 

SPC Týn nad Vltavou, APLA Tábor, Arpida České Budějovice, Denní stacionář Strakonice, 

Pedagogická fakulta JČU, Středisko výchovné péče Strakonice, Městský úřad Strakonice, 

Policie České republiky, Městská policie Strakonice, Kino OKO, Městské kulturní středisko 

Strakonice, Šmidingerova knihovna, Občanské sdružení Beruška,  Dyscentrum, Mateřské 

školky U Parku, Řepice ,..Domov pro seniory, Úřad práce Strakonice, BK Strakonice, Házená 

Strakonice, Florbal Strakonice, Sdružení Mág a další 



27 

 

4. Údaje o pracovnících školy 

4. 1.  Zaměstnanci školy stav k 30. 9. 2022 

 
            Foto: J. Vávra 

 

   Celkem z toho jednotlivé součásti 

     ZŠ ŠD ŠJ Jez. ŠJ Chel. 

Přepočtený počet pracovníků    87,7921 69,5117 8,7804 5,0 4,5 

v tom: učitelé 46,3184 46,3184    

  vychovatelé 7,6695  7,6695   

  ostatní 20,825 11,325  5,0 4,5 

 ped. asistent 12,9792 11,8683 1,1109   

4. 2. Věková struktura pedagogických pracovníků k 30. 9. 2022 
 

věk do 24 let včetně 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 nad 60 

počet 3 4 3 4 14 24 11 10 3 

z toho mužů 0 1 2 0 3 0 2 1 0 

4. 3. Kvalifikace pedagogických pracovníků (odborná a ped. způsobilost) k 30. 9. 2022 
 

 
Kvalifikovaní  

pracovníci. 

Kvalifikovaní 

v % 

Nekvalifikova

ní pracovníci 

Nekvalifikovaní 

v % 

I. stupeň 19 95 1 5 

II. stupeň 27 93,11 2 6,89 

Speciální pedagog 0 0 0 0 

Asistenti pedagoga 21 100 0 0 

Vychovatelé ŠD 11 100 0 0 



28 

 

5. Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí, výsledek ukončení 

školního vzdělávání, správní řízení 

5. 1. Údaje o žácích zapsaných do 1. třídy     

 

 2022/2023       Počet 

Počet dětí zapsaných do 1. ročníku celkem stav k 31. 8. 2023 61 

z toho odklad: 25 

Žáci s dodatečně odloženou školní docházkou během 1. pololetí vykazovaného školního roku 

Rozhodnutí, důvod:  Nezralost         1 

5. 2. Správní řád a další rozhodnutí ředitele školy k 30. 6. 2023 
 

  Školní rok 2022/2023 

Individuální vzdělávací plán  
15 

Přijetí k základnímu vzdělávání  
61 

Přestup žáka z jiné ZŠ podle § 49. odst. 1 
25 

Odklad povinné školní docházky podle § 37 a dodatečný odklad 
25 

Celkem: 
126 

5. 3. Údaje o žácích, kteří dokončili povinnou školní docházku – umístění 

 

 Umístění – škola 2023/24 9. ročníky 8. ročníky 7. ročníky 

Gymnázium 14 0 0 

Konzervatoř 0 0 0 

SOŠ 44 0 0 

Učňovské obory 15 1 0 

Pracovní poměr 0 0 0 

Jiné 
2 

(Ukrajina) 
1 0 

Celkem 75 1 0 

5. 4. Údaje o žácích, kteří neúspěšně dokončili školní docházku 

 

Počet neúspěšně vycházejících žáků celkem z toho dívky 

 0 0 



29 

 

6. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 

Školní vzdělávací program (ŠVP) s názvem Učíme se hlavou – srdcem - rukama je pro 

všechny zájemce k dispozici v elektronické podobě na www stránkách školy a v budově 

školy. Jedná se o dokument, který vychází z aktuální podoby Rámcového vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání. ŠVP reflektuje poslední změny RVP ZV a sledujeme také 

odborníky z MŠMT připravované změny a úpravy v celém RVP ZV. 

Cíle ŠVP se daří naplňovat. V části INFORMATIKA jsme ukončili tzv. přechodné období pro 

hladký náběh probíraného učiva v ročnících, kde dosud výuka informatiky neprobíhala. 

Všechny vyučující Informatiky máme aprobované pro tento obor.   

Rozsah i obsah výuky se dařilo naplnit dle osnov ŠVP. U žáků ohrožených školním 

neúspěchem jsme využili Národní plán obnovy a těmto žákům bylo umožněno doplnění  

a důkladné zopakování učiva v rámci podpořeného doučování. Pozornost vyučující věnovali 

také rozvoji jednotlivých kompetencí. Výuka tak mohla probíhat plně v souladu se 

stanovenými výchovnými a vzdělávacími strategiemi.   

Vyučující průběžně vyhodnocovali dosahované výsledky žáků s ohledem na učivo dle ŠVP. 

Celkové vyhodnocení ve všech předmětech za sledované období probíhalo čtvrtletně  

a je součástí zápisu z pedagogických rad (viz. výsledky vzdělávání kap.7) . 

Naše škola byla pověřena výukou žáků s OMJ v rámci ORP. Výuka žáků z Ukrajiny 

probíhala plně v souladu s ŠVP. Na základě vyhlášky MŠMT byli žáci z Ukrajiny rozděleni 

do pěti jazykových skupin. Výuku zajistili vyučující ČJ. Škola poskytovala žákům z UKR 

individuální podporu také v rámci podpůrných opatření. Každý žák měl vypracovaný vlastní 

PLPP, Jeden ze žáků byl podpořen AP dle doporučení ŠPZ. Úspěšně se nám dařilo zajišťovat 

integraci těchto žáků do třídních kolektivů za pomoci AP z UKR. Část UKR žáků úspěšně 

zakončila základní vzdělávání a pokračují nyní ve studiu na středních školách.   

 

7. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání 

7. 1. Prospěch žáků základní školy k 30. 6. 2023 

Ročník Celkem 

Prospělo  

s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

chování  

2. stupeň 

chování  

3. stupeň 

1. 85 83 2 0 0 0 

2. 99 88 11 0 0 0 

3. 59 49 10 0 1 0 

4. 76 57 19 0 0 0 

5. 72 48 23 1 1 0 

6. 71 37 28 6 1 1 

7. 84 39 40 5 1 0 

8. 66 30 29 7 0 1 

9. 74 21 50 3 0 1 

Celkem 686 452 212 22 4 3 

% 100 65,9 30,9 3,21 0,58 0,44 



30 

 

7. 2. Hodnocení výsledků 

Třída Kombinace slovního hodnocení a klasifikačním stupněm 

Celkem 1 
 

7. 3. Výchovná opatření za celý školní rok 

 

Ročník Pochvaly Napomenutí TU Důtka TU Důtka ředitele školy 

1. ročník 3 0 1 0 

2. ročník 3 0 0 0 

3. ročník 6 1 1 0 

4. ročník 17 13 4 0 

5. ročník 34 11 4 0 

6. ročník 23 3 1 0 

7. ročník 26 1 1 4 

8. ročník 22 0 2 1 

9. ročník 44 2 2 0 

Celkem 178 31 16 5 

8.  Prevence sociálně patologických jevů  
 

Byly zpracovány tyto podklady a následně odeslány řediteli školy a metodikovi prevence  

pro ORP Strakonice.  

 Krizový plán školy pro školní rok 2022/2023 

 Minimální preventivní program pro školní rok 2022/2023 

 Závěrečné hodnocení za školní rok 2021/2022 

Výuka ve školním roce 2022/2023 byla zahájena v běžném režimu.  

Během prvních dvou týdnů došlo k zařazení dalších (nových i stávajících) ukrajinských žáků 

do výuky jednotlivých předmětů se zohledněním jejich jazykové bariéry.  

Bylo přihlédnuto k tomu, aby žáci byli ve třídě alespoň dva a více pro jejich lepší adaptaci. 

Bylo doporučeno co největší zapojování do aktivit tříd pro ukrajinské žáky. 

Bylo řešeno několik incidentů s používáním liftů, kyberšikana a šikana viz: záznamy u MP  

AKCE: 

Seminář – Mgr. Veselá – (1. 9. 2022 pedagogičtí pracovníci) 

MP – se účastnil setkání s okresním metodikem prevence 

Adaptační kurz (6.ročníky)  - 21.9 -23.9  Lipno nad Vltavou (6.A,6.B,6.C)  

   – klima třídy,  adaptační a seznamovací programy pro děti a třídní učitele. 

Cyklokurz –7.- 9. 9. 2022, okolí Strakonic(klima třídy, upevnění kontaktu mezi spolužáky) 



31 

 

Sportem proti rakovině 15.9.2022 – 2.-9. ročník 

Den s TU – každá třída si vytvořila vlastní program 

Návštěva psího útulku – 13.10.2022 (školní družina) 

Beseda s Policií ČR – 3.-4.ročník (Johanesová) – prevence šikany a kyberšikany 

Krizové situace – řešené MP – 1.čtvrtletí 

1.stupeň  

Září: Šikana spolužáků, rasový podtext a  nevhodné chování ke spolužákům a učitelům. 

   Řešeno MP ,TU - uděleny kázeňské tresty,doporučena návštěva SVP   

2.stupeň 

Září: Šikana -  5.A - nevhodné chování ke spolužačce před školou  

   Řešeno MP – následně 1x týdně během poledních přestávek práce s aktéry 

   tohoto incidentu. Uděleny kázeňské tresty. 

Stalking – 9. r –  nezákonné využívání mobilu k zastrašování a vydírání žákyně 9. B. 

Řešeno MP – následně věc předána k řešení policii ČR. 

Listopad: Šikana – 6.D - nevhodné chování žáků 6.D ke spolužákovi – napadení  

     s následným úrazem 

Řešeno MP, uděleny kázeňské tresty, následně 1x týdně během poledních přestávek práce 

s aktéry tohoto incidentu. 

 2. čtvrtletí 2022/2023 

Po vyhodnocení 1. čtvrtletí došlo mezi učiteli ke shodě, že někteří ukrajinští  žáci mají nadále 

problém se socializací ve třídách, s komunikací s učiteli. Vyskytly se ojedinělé případy 

psychických poruch spojených s konfliktem na Ukrajině  – většina potíží byla řešena 

s ukrajinskou psycholožkou, která začala na škole pracovat od září 2022. Následně došlo ke 

zlepšení a zklidnění žáků. 

1.11- 4. 11. 2022 – ČŠI (kontrola zaměřena na práci MP a výchovného poradce) 

    - kontrola proběhla úspěšně, všechny materiály byly v pořádku. 

Akce:   

Název aktivity Zaměření Věková skupina Organizátor 
Sportem proti rakovině 

15. 9. 2022 
 3. – 9. ročník  

Den válečných veteránů  

11. 11. 2022 

Společná akce školy, posílení 

vědomí o historii národa. 
½ stupeň ZŠ F. L. Č 

Právo pro žáky  

22. 1. 2022 

Seznámení se základními 

právními pravidly 
9. ročník 

ZŠ F.L.Č, 

DAS 

Domov seniorů  

19. 12. 2022 

Prohloubení spolupráce dětí a 

seniorů 
Dětský parlament  ZŠ F. L. Č 

Vánoční kavárnička  

14. 12. 2022 

Setkání rodičů, učitelů a dětí ve 

vánočním čase 
1. stupeň ZŠ F. L. Č 

Vánoční kino   

21. a 22. 12. 2022 

Vztahy ve třídě, společně 

strávený čas dětí mimo školu 
1. a 2. stupeň ZŠ F. L. Č 

 

Krizové situace – řešené MP – 2.čtvrtletí 

1. stupeň  

Nebyly řešeny žádné závažné problémy. Vše bylo řešeno po linii třídních učitelů. 



32 

 

 

2. stupeň 

Prosinec: 

Návykové látky – žáci 6. a 5. ročníku – distribuce a užívání tabákových výrobků (Lift) 

                          -   řešeno MP, uděleny kázeňské tresty, v hodinách občanské  

                                                                   výchovy probráno téma návykových látek 

Šikana – 8. ročník – řešeny incidenty mezi spolužáky jedné třídy 8. ročníku – dvě děti, různé  

                                                 kauzy 

Řešeno MP, třídním učitelem, rodiči a školou, následně došlo k uklidnění situace. 

 

3. čtvrtletí 2022/2023 

Ve 3. čtvrtletí bylo nadále pokračováno v práci s dětmi, které měly socializační problémy.   

Bylo dohodnuto s třídními učiteli, že během třídnických hodin budou používány začleňovací 

aktivity a formou her bude i nadále pokračováno v socializaci žáků. 

Ukrajinským žákům byla nabídnuta jak sociální, tak i výuková podpora formou speciálních 

hodin češtiny. Většina ukrajinských žáků se pravidelně účastnila výuky výchovných 

předmětů, což vedlo k jejich lepší socializaci v kolektivu. 

Nadále bylo využíváno doučování pro přihlášené žáky. 

Akce: 3. čtvrtletí  

Program v oblasti prevence: 

14. 3. 2023 – Protidrogový vlak + následný program (zaměřený na drogovou tematiku) – 7. D 

17. 3. 2023 – Protidrogový vlak + následný program (zaměřený na drogovou tematiku) – 7. A 

21. 3. 2023 – Protidrogový vlak + následný program (zaměřený na drogovou tematiku) – 7. B 

24. 3. 2023 – Protidrogový vlak + následný program (zaměřený na drogovou tematiku) – 7. C 

29. 3. 2023 - Školení pedagogických pracovníků – První pomoc 

Název aktivity Zaměření 
Věková 

skupina 
Organizátor 

Návštěva 21.2. 

Gymnázia STR  

Prohloubení spolupráce 

nadaných dětí se studenty gym. 
KND Rohová,Kloudová 

LVVZ 6.2 – 10.2 
Společné prožitky a tmelení 

kolektivu žáků 7. ročníků   
7.ročník 

Hrdličková, 

Šimeček,Pňáček,Miglová 

LVVZ 20.2 – 24.2 
Společné prožitky a tmelení 

kolektivu žáků 7. ročníků  
7.ročník 

Hrdličková, 

Šimeček,Pňáček,Miglová 

LVVZ 6.3 – 10.3 
Společné prožitky a tmelení 

kolektivu žáků 7. ročníků  
7.ročník 

Hrdličková, 

Šimeček,Pňáček,Miglová 

Návštěva Domu 

pro seniory 

Pravidelné setkávání se seniory 

– posilování vzájemných vazeb, 

výměna zkušeností 

ŽP 
Janebová, 

Tomanová 

Národní divadlo 
Prohlídka hlavního města a 

návštěva představení v ND. 
9.ročníky 

Kalbáčová,Kahovcová, 

Pňáček 



33 

 

 

Krizové situace – řešené MP – 3. čtvrtletí 

1. stupeň  Nebyly řešeny žádné závažné problémy.Vše bylo řešeno po linii třídních učitelů. 

2. stupeň Byly řešeny  problémy –šikana, sebepoškozování, fyzický útok, přestupky proti ŘŠ. 

  Všechny výše zmíněné případy jsou popsány detailně v deníku prevence. 

  Drobné přestupky proti školnímu řádu byly řešeny po linii třídních učitelů. 

4. čtvrtletí 2022/2023 

Ve 4. čtvrtletí bylo nadále pokračováno v práci s dětmi, které měly socializační problémy. 

Probíhaly různé třídní akce – exkurze, výlety – což vedlo k lepšímu klimatu ve třídních 

kolektivech a upevňování vztahů mezi spolužáky. 

Většina našich žáků se i nadále aktivně podílela na začlenění ukrajinských dětí do třídních 

kolektivů – velká část ukrajinských dětí se účastnila výletů , exkurzí a připravených kurzů. 

Akce 4. čtvrtletí program prevence: 

Květen - červen  - naše škola se zapojila do projektu KIVA – proti šikaně. Byli proškoleni 

koordinátoři a členové týmu KIVA. 

6. 6. 2023 – úklid v okolí školy – žákovský parlament + žáci 2. stupně 

26. 6. – 28. 6.2023 – proběhlo testování Kiva pro žáky 1. – 8.ročníků (jednalo se o vstupní 

testování před spuštěním KIVA programu, který bude spuštěn od září 2023). 

Název aktivity Zaměření Věková skupina Organizátor 

Úřad práce 3.4. 
Výběr povolání, zjištění vlastních 

možností, znalostí a předpokladů 
8. C Kalbáčová 

Úřad práce 5.4. 
Výběr povolání, zjištění vlastních 

možností, znalostí a předpokladů 
8. A Kalbáčová 

Úřad práce 

18.4. 

Výběr povolání, zjištění vlastních 

možností, znalostí a předpokladů 
8. B Kalbáčová 

Armáda ČR 

12.5 .  

Setkání s příslušníky armády ČR a 

záchranných sborů + prohlídka 

techniky 

4.,5.,6.,7.,8. 

ročníky 
Opavová 

AEC Linz Exkurze pro žáky za odměnu 2. stupeň Čejka, Kloudová 

 

Krizové situace – řešené MP – 4. čtvrtletí 

1. stupeň Nebyly řešeny žádné závažné problémy. Vše bylo řešeno po linii třídních učitelů. 

2. stupeň Byly řešeny problémy: šikana, sebepoškozování, fyzický útok, přestupky proti ŘŠ. 

   Všechny výše zmíněné případy jsou popsány detailně v deníku prevence. 

  Drobné přestupky proti školnímu řádu byly řešeny po linii třídních učitelů. 

Všechny situace, ke kterým došlo a byly řešeny MP, jsou podrobně popsány a uloženy  

ve složce u MP. 

 

Vypracovala: Mgr. Věra Hrdličková 



34 

 

9. Vzdělávání pedagogů a odborný rozvoj nepedagogů 2022/23 

 

Termín  Poskytovatel a název školení šk. rok 202223  Účastníci  

 
 srpen   

8.-11.8. Tvořivá škola - Tvořivé metody ve výuce VV Šárka Šímová 

25. 8.  Tvořivá škola - Jak učit a naučit Matejová,  Míčková 

29.8. Ing. Nováková - Požární ochrana Všichni zaměstnanci 

29.8.  p. Škanta : BOZP Všichni zaměstnanci 

30.8. p. Míka: práce na interaktivním panelu Pedagogičtí prac. 

 září  

1.9. Školní klima: Mgr. Michaela Veselá Pedagogičtí zaměstnanci 

3-7.9. Utrecht – SAFE welbeing, práce se žák kolektivem Čejka, Marešová Opavová 

12.9. Školení LANG- dopravní výchova  Korcová, Kapounová,Šímová 

12.9. Školení ICT Ped. prac. školy část  

12.9. 

16.9. 

Tým silniční bezpečnosti - Markétina dopr. výchova  

Školení “Děti na startu” 

Šárka Šímová 

Miglová,Korcová,Schovancová 

26-27.9 Poznávání neživé přírody prakticky Mgr. Staňková 

14. 9. NPI - webinář Žák cizinec – jako lektor Mgr. Rohová 

 říjen  

11. 10.  Kolegiální učení. Čtenářská gramotnost (ZVaS) Mgr. Černá, Mgr. Míčková 

17. 10. Líný učitel - Jak na školní hodnocení Mgr. Jana Rohová 

5.10. NPI - webinář Žák - cizinec – jako lektor. Mgr. Rohová 

 listopad  

16.11. Podzimní dny EVVO (Cassiopeia) Mgr. Staňková 

3. -5. 

11. 

22. 11. 

Konference School link Ostrava (Mezinárodní dům 

spolupráce ) - jako lektor  

Mgr. Rohová 

Mgr. Šímová 

TAKTIK International - Čtenářská gramotnost - 

webinář 

29. 11.  TAKTIK International - Hudební výchova - webinář Mgr. Šímová 

9. 11. Raabe Praha - webinář Žák - cizinec – jako lektor Mgr. Rohová 

 prosinec  

8.-9.12. Jak tvůrčím psaním kultivovat psaný projev (8 

hodin) 

Mgr. Opavová 

8.12. Čtenářská gramotnost s j.Vyplašilovou2.stupeň 

(Taktik-2 hod.) 

Mgr. Opavová 

12.12. Hudební výchova s D.Taylor (Taktik-2 hod.) Mgr. Opavová 

 leden  

10. 1. Průběžné kolegiální učení II. Čtenářská gramotnost 

(ZVaS) 

Mgr. Miluše Míčková 

Mgr. Nina Černá 

11. 1. Třídnické hodiny smysluplně - webinář,   

Mgr. M. Málková (Učitelnice.cz) 

Mgr. Lenka Kloudová 

17. 1. Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 2. 

stupeň webinář (Taktik) 

Mgr. Nina Černá 

19. 1.  Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - 1. a 2. 

stupeň webinář (Taktik) 

Míčková, Černá, Šejvar, 

Eyblová, Hradecká, Matejová 

26.1. Základní metody kritického myšlení a E-U-R v Čj s Miluše Míčková 



35 

 

Jitkou Vyplašilovou - 1. stupeň 

26.1. Základní metody kritického myšlení a E-U-R v Čj s 

Jitkou Vyplašilovou - 1. stupeň 

Mgr. Rohová 

 únor  

1.2. ZEMAN – aktuální právní problematika ve školství Čejka 

1.2. Školení zdravotník – první pomoc CINÁDR Ped. prac. školy část  

6.2. Žák cizinec – Raabe Praha – jako lektor Mgr. Jana Rohová 

8.2. Školení zdravotník – první pomoc CINÁDR Ped. prac. školy část  

15.2. Školení zdravotník – první pomoc CINÁDR Ped. prac. školy část  

28. 2. UI ve školách - jak ji využít, webinář - WOCABEE Mgr. Lenka Kloudová 

 březen  

20.3. Interaktivita nové trendy – 1. stupeň (Taktik) Mgr. Jitka Marešová 

21.3. Vykročte do 1. ročníku (Taktik) Mgr. Jitka Marešová 

26.3.  Mgr. Staňková Je matematika věda, která naučit se nedá? Fraus 

29.3. Hravý ČJ a hravá čeština pro 1.st. Šímová 

29.3. Školení zdravotník – první pomoc CINÁDR Ped. prac. školy část  

29.3. Školení ICT Ped. prac. školy část  

 duben  

4.4.  KIVA – proti šikaně Čejka 

11.4. PF JČU ČB – FLČ – fakultní škola – systém praxí Čejka 

12.4. Školení zdravotník – první pomoc CINÁDR Ped. prac. školy část  

12.4. Školení ICT Ped. prac. školy část  

20.4. Konference   In Harmony with Teaching - Praha Jindra Ševítová 

22.23.4. Konference Mensa - Praha Mgr. Jana Rohová 

16.4. První pomoc Mgr. Cinádr Pedagogové všichni 

19.4. Školení zdravotník – první pomoc CINÁDR Ped. prac. školy část  

19.4. Školení ICT Ped. prac. školy část  

19.4. Školení zdravotník – první pomoc CINÁDR Vychovatelky  

21.4. Projektový management - úvod do řízení projektů Eva Duchoňová 

 květen  

9. 5.  Mgr. Miluše Míčková Učíme venku na 1. stupni - webinář (Učitelnice) 

18. 5.  Matematika ve světě kolem nás (Fraus) Mgr.  Staňková 

26-27.5 Čtenářská gramotnost - Olšina (ZVaS) Mgr. Míčková, Mgr. Černá 

31.5. Školení ICT Ped. prac. školy část  

 červen  

3. 6. NPI - Neformální páteční povídání o nadání -  Mgr. Rohová 

6.6. NPI - Využití umělé inteligence v hodinách ČJ Mgr. Lucie Tomanová 

8. a 9.6. Mezinárodní konference pedagogů - Bratislava – 

jako přednášející. - přeloženo pořadatelem na říjen 

Mgr.Rohová 

 

9. a 

10.6. 

Celostátní seminář vychovatelek a vychovatelů ŠD a 

ŠK 2023 

Eva Duchoňová 

13. 6.  Hrou proti kyberšikaně - DigiStories: Nela Mgr. Lucie Tomanová 

16-17.6 KIVA – proti šikaně MP, VP a AP vybraní 



36 

 

 

Vzdělávání  - odborný rozvoj nepedagogičtí zaměstnanci školy školní rok 2022/2023 

 

Všichni nepedagogičtí pracovníci se v tomto školním roce účastnili pravidelných školení 

BOZP, PO, dále také školení počítačové gramotnosti a základního školení první pomoci . 
 

Individuální školení a semináře:  

Ing. Ivana Vacková:  
22. 9. 2022:  Seminář k vykazování šk.r.2022/2023, rozpočet školy od 1. 1. 2023  

14. 12. 2022 a 18. 1. 2023: Daňová konference (2 části) 

1. 2. 2023: Seminář k novele právních předpisů od 1. 1. 2023 

20. 6. 2023: Seminář k novele zák. č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
 

Ladislava Lebedová:   

3. 5. 2022  Účetnictví vybraných účetních jednotek – změny v aktuálním roce  

5. 5. 2022   Odpovědnost starosty, účetních a ředitelů škol ve vnitřním kontrolním systému 

8. 12. 2022 Účetní a daňová uzávěrka 2022 pro příspěvkové organizace 
 

Jitka Šefčíková a Hana Chválová:  

22. 2. 2023 a 2. 3. 2023 Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen – pořadatel 

Asociace školních jídelen ČR  a Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v ČB 

 - dále se zúčastnili Hadová, Filková, Dvořáková, Krylová, Zíková, Hrnečková, Reisingerová  

15. 8. 2023 seminář pro kuchařky a vedoucí ŠJ  - školitel Kadlecová Dagmar  

 + účast: Hadová, Filková, Krylová, Dvořáková, Klímová, Zíková, Hrnečková, Reisingerová 

školení  a workshopy pořádané  přes  web VIS Plzeň  dle přístupu- ASPOS  

 

10. Kontroly a jejich výsledky 
 

Kontrolující: Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 

Termín kontroly: 25. 8. 2022 

Předmět kontroly: Dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně  

Výsledek kontroly: bez závad 
 

Kontrolující: Vlastimil Škanta – BOZP 

Termín kontroly: 29. 8. 2022 

Předmět kontroly: Dodržování povinností stanovených předpisy BOZP 

Výsledek kontroly: bez závad 
 

Kontrolující: Auditor: Ing. J. Písaříková, IČ 65987721 

Termín kontroly: 13. 9. 2022   

Předmět kontroly: školní jídelna Chelčického 555 

Výsledek kontroly: systém HACCP je funkční  
 

Kontrolující: Česká školní inspekce  

Předmět kontroly: Inspekční činnost podle §174 odst. písm. a), b) a c) zákona č. 561/2004Sb. 

O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín kontroly: od 1. 11. do 4. 11. 2022  

Výsledek kontroly: inspekční zpráva – nebylo zjištěno porušení právních předpisů  

 



37 

 

Kontrolující: Město Strakonice  

Předmět kontroly: Finanční kontrola hospodaření organizace s veřejnými 

prostředky za období 2021 a 2022  

Termín kontroly: 21. 11. 2022 – 24. 11. 2022 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Státní okresní archiv Strakonice 

Předmět kontroly: Příjem, označování, evidence a rozdělování dokumentů podle §8 zákona – 

Výběr archiválií ve skartačním řízení 

Termín kontroly: 27. 4. 2023 

Výsledek kontroly: Protokol o provedené kontrole 

 

Kontrolující: Krajský úřad pro Jihočeský kraj 

Předmět kontroly: Výkon přenesené působnosti na úseku krizového řízení 

Termín kontroly: 25. 4. 2023 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Všeobecná zdravotní pojišťovna 

Předmět kontroly: dodržování oznamovací povinnosti, stanovení vyměřovacích základů a 

výše pojistného, dodržování termínů splatnosti pojistného, dodržování podávání přehledů o 

platbách pojistného 

Termín kontroly: 17. 8. 2023 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v ČB 

Předmět kontroly: měření obsahu soli v pokrmech školního stravování 

Termín kontroly: 22. 11. 2022, školní jídelna Chelčického 555 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v ČB 

Předmět kontroly: školní Jídelna Jezerní 1280 

Termín kontroly: 17. 1. 2023 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

11. Stížnosti – počet a výsledek řešení  
 

Počet stížností řešených 

ředitelem školy 0 

zřizovatelem 0 

ČŠI 0 



38 

 

12. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 
Škola je zapojena ve všech hlavních dotačních programech pro základní vzdělávání – šablony, 

národní plán obnovy (doučování), digitalizace, digitální propast, IROP apod.  

U mnohých dříve realizovaných trvá doba udržitelnosti.  

Škola je zapojena do Místního akčního plánu.   

Účast v mezinárodním projektu Centra pro vzdělávání mládeže ve Waldműnchenu za podpory 

Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF), Česko-německého fondu budoucnosti  

a „Kinder - und Jugendprogramm des Bundes (KJP)“. V rámci tohoto projektu proběhlo 

společné setkání žáků ve Waldmünchenu.    

  

Z webu školy: Pochvala patří všem, kteří přispěli k budování dobrých vztahů s naší 

přátelskou školou v bavorském Neustadtu. Všechno byla zkrátka „wunderbar“, jak by řekl 

Xaver, jeden ze čtyř týmerů, kteří s námi celý týden pracovali. Za významnou finanční 

podporu děkujeme Česko-německému fondu budoucnosti. https://youtu.be/vZv5f9CvqBQ 

 

13. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního studia 
 

Bakalářské studium Vychovatelství, Pedagogická fakulta – 1 pedagog.  

Studium Asistent pedagoga – 1 pedagog.  

Studium Výchovné poradenství, Pedagogická fakulta – 1 pedagog.   

Další viz přehled v kap. 9. 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

Název projektu:   

ŠABLONY  OP JAK - personální a proinkluzivní rozvoj školy,  

reg. č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0007273 je spolufinancován Evropskou unií. Jeho obsahem 

jsou především šablony zaměřené na úvazky školního asistenta ve škole, úvazky speciálního 

pedagoga, vzdělávání pracovníků v ZŠ a podpora žáků s odlišným mateřským jazykem, 

vzdělávání pracovníků v ŠD a Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD. 

 

Zapojení do projektu:  

Pedagog 21. Století - Projekt byl prodloužen s ohledem na COV-19 

Naše škola je zapojena do dvouletého projektu Pedagog 21. století, na kterém spolupracuje 

společně s místní SOŠ řemesel a služeb. Druhým rokem se během dvoudenního workshopu 

pro dvě osmé třídy žáci edukační i zábavnou formou seznámili s učebními obory – zedník, 

kuchař, číšník. Pracovali v tříčlenných skupinách, plnili úkoly čtenářské a matematické 

gramotnosti a zároveň si vše vyzkoušeli v praxi.  

 

 

https://youtu.be/vZv5f9CvqBQ


39 

 

Zapojení do projektu:  

IROP: Moderní stroje pro výuku strojírenských oborů na VOŠ, SPŠ  

a SOŠ Strakonice  

V rámci tohoto projektu navštěvují žáci 2. stupně po celý školní rok pracoviště SPŠ 

Želivského a Tovární 198, kde si kromě teorie mohou vyzkoušet i praktické dovednosti. 

 

 

Název projektu:   

Družina generace 21. století, 415-02-071/23  

Cílem projektu je vytvořit ve škole volnočasové prostředí, které bude podněcující  

a inspirativní. Prostředí, kde své místo najde nejen přirozená dětská hravost a soutěživost, ale 

také kooperace a spolupráce na společném výsledku, ať virtuálním či fyzickém. Prostředí 

umožňující zapojení všech dětí bez ohledu na rozdílné rodinné a sociální prostředí, míru 

intelektu či nedostačivosti. Prostředí umožňující střídat aktivity dle momentální nálady  

a motivace často prostě jen pro činnost samotnou a zálibu v ní v souladu s aktivním trávením 

volného času.  

ve výši 60.000,-Kč  

 

Název projektu:   

Škola myšlení pro budoucnost, 415-03-009/23  

Záměrem projektu Škola myšlení pro budoucnost je realizace výchovně vzdělávacích a 

poznávacích aktivit vedoucích k rozvoji talentu nadaných a mimořádně nadaných žáků v 

cizojazyčném prostředí. Naše kritéria pro realizaci splňuje ARS Electronica Center v Linci, 

případně obdobná místa v ČR VIDA, IQ Landia., pracoviště UK Praha atp.  

ve výši 28.000,- Kč  

  

Fotka k realizovaným podpořeným projektům:  

            foto: Mgr. Čejka 

 



40 

 

15. Údaje o činnosti školské rady, občanských sdruženích a nadacích 
 

Školská rada:   

předseda:  MUDr. Michal Pelíšek, MBA 

 

členové:    Ing. Libuše Řeřábková 

      Mgr. Pavlína Kalbáčová 

 

V úvodu jednání 12. 10. 2022 byl schválen jednací řád a program jednání. 

Ředitel školy Mgr. et Mgr. Radek Čejka seznámil členy s průběhem realizace projektů, 

rekonstrukcí a oprav ve škole. Školská rada vzala na vědomí aktualizovanou školní 

dokumentaci, organizaci školního roku 2022/23.  

Členové ŠR byli seznámeni  a berou na vědomí:  

 - škola získala status fakultní školy Pedagogické fakulty JU v Č. Budějovicích,   který 

získávají vybrané  a mimořádně kvalitní školy;  

- přípravu projektové dokumentace IROP a úpravy podmínek čerpání –odborné učebny,  

změny ve spoluúčasti;  

Školská rada projednala a schválila Výroční zprávu školy za školní rok 2021/22  

  a Zprávu o hospodaření za rok 2021. 

Na schůzce Školské rady 29. 6. 2023 ředitel školy Mgr. et Mgr. Radek Čejka seznámil členy 

s dosavadním průběhem školního roku, závěry  pedagogické rady a také s  realizací projektů, 

rekonstrukcí a oprav ve škole.  

Členové ŠR byli seznámeni s aktuálním stavem a postupem při vzdělávání žáků z Ukrajiny. 

Školská rada vzala na vědomí ukončení činnosti s koncem volebního období.  

Spolek rodičů a přátel školy: 

předseda:  Kamila Pechlátová  

 

členka:            Adriana Šťastná 

 

Na úvodní zářijové schůzce seznámil ředitel školy členy spolku s průběhem výchovně 

vzdělávacího procesu a realizací vizí a plánů rozvoje školy. Další informace byly shodné jako 

pro členy Školské rady. 

Spolek rodičů se usnesl, že bude nadále podporovat finančně aktivity a odměny pro žáky 

školy. 

 

 

Odborová organizace ve škole nepůsobí. 



41 

 

16. Plán, výhled, cíle 
 

Pokračovat v plánovaném rozvoji školy, nadále posouvat kvalitu celého subjektu  

na vyšší úroveň. Celý vzdělávací proces bude nadále orientován na žáky vytvářením 

podmínek pro jejich všestranný rozvoj a následné uplatnění v životě. 

16. 1. Vize školy 

Cílem je udržet a rozvíjet moderní dynamický vzdělávací subjekt, který zůstane 

respektovanou výchovně vzdělávací, kulturní i společenskou institucí. Tato organizace 

vytvoří optimální předpoklady pro další profesní růst a osobnostní rozvoj žáků na základě 

jejich individuálních schopností a potřeb. Bude chápána jako prevence problémů  

a dlouhodobá investice do vzdělání obyvatel regionu. 

K tomu je nutné využít všech příležitostí a silných stránek školy, mezi něž patří např. výhodná 

geografická poloha, pozitivní sociální klima školy, „rodinný typ školy“, zaměření na kvalitní 

jazykovou vybavenost žáků, prostorové řešení vhodné pro integraci, velkou příležitostí  

je čerpání prostředků ze strukturálních evropských fondů prostřednictvím průběžně 

zpracovávaných projektů. Rozvoj školy navazuje na vše, co bylo vybudováno a bylo dobré  

a osvědčené. Strategie rozvoje školy bude spočívat v postupném plnění úkolů a dosahování 

cílů v různém časovém horizontu podle jejich významu a charakteru. 

16. 2. Organizační a řídící oblast 
Každý zaměstnanec má jedinečný přínos a nezastupitelnou hodnotu pro školu.  Zaměstnanci 

školy musí pracovat jako tým, jehož kvalitní řízení povede k úspěšnému splnění společného 

cíle. Řízení a management úzce souvisí s celkovou kulturou školy, kterou představují nejen 

závazné normy, pravidla, řády a materiálně technické vybavení, ale především také vztahy 

mezi zaměstnanci. Pro úspěšné vedení pracovníků směřující ke společnému cíli je nezbytné 

vytvořit a udržet pozitivní klima školy jako jednoho celku na všech jeho úrovních. Je nutná 

otevřená komunikace mezi pracovníky a vedením školy založená na vzájemné důvěře, 

empatii, respektu a úctě. Je důležité přirozeně ztotožnit pracovníky s jejich rolí a úkoly 

rozdělovat podle jejich schopností a dovedností. Ředitel školy musí umožnit a podporovat 

seberealizaci a další vzdělávání všech pracovníků. 

16. 3. Výchovně vzdělávací oblast 
I přes aktuálně nepříznivé vnější okolnosti je nutné poskytnou žákům kvalitní základy 

všeobecného vzdělání, proto se musí v co největší míře rozvíjet jejich osobnost, nadání, 

rozumové i fyzické schopnosti. Současně je nutné v závislosti na jejich individuálních 

schopnostech a možnostech umožnit žákům profilaci vhodnou nabídkou volnočasových 

aktivit nebo zařazením do menších třídních kolektivů se zaměřením na určitou výchovně 

vzdělávací oblast. 

Je důležité vzbuzovat zájem o další a celoživotní vzdělávání, propojovat, smysluplně  

a prakticky využívat jednotlivé poznatky, zabývat se problémy města, regionu a republiky.  

Vzhledem k současnému stavu ve společnosti je nezbytné se zaměřit na výchovu základních 

morálně - etických vlastností, slušného chování a vychovávat žáky k toleranci  

a ohleduplnosti.  



42 

 

Toho lze dosáhnout prostřednictvím jednotného a důsledného působení kvalitního  

a stabilizovaného učitelského sboru. Důležitými faktory jsou: podnětné prostředí s jasnými 

pravidly, dialog respektující individuality obou stran, kvalita výukového prostředí a pestrá 

nabídka mimoškolních aktivit, kterou se nám již podařilo i přes nepříznivou situaci rozšířit. 

Podporovány jsou adaptační, sportovní a ekologické kurzy, divadelní a sportovní kroužky, 

vzdělávací zájezdy a exkurze, charitativní akce či soutěže. Některé z nich jsou součástí 

vzdělávacího programu školy, jiné budou nabízeny pro žáky jako dobrovolná volnočasová 

aktivita. Nelze opomenout činnost školní družiny, která v některých případech supluje rodinné 

zázemí. Zde budujeme prostor pro oddělení tzv. rodinného typu. 

16. 4. Personální oblast 
Za klíčový prvek výchovně vzdělávacího procesu je považován pedagogický sbor (učitelé, 

asistenti pedagoga, speciální pedagog,...). Bude nadále podporován odborný růstu pedagogů  

a jejich další cílené vzdělávání zaměřené vedle pedagogické a profesní odbornosti  

na jazykovou vybavenost a práci s novými technologiemi.  

O své učitele škola musí pečovat. Pokud pedagog vnitřně přijme atmosféru školy, systém 

řízení, pravidel, podílí se na školních aktivitách a je za nadstandardní práci náležitě 

ohodnocen v rámci variabilní složky platu, je se svou prací spokojen a svou empatii přenáší 

do vzdělávacího procesu. Tím pozitivně ovlivňuje úspěšnost vzdělávání a výchovy.  

 16. 5. Materiálně technická a ekonomická oblast 

Odborné učebny školy budou v závislosti na financování postupně a na základě stanovených 

priorit rekonstruovány Zpracovaný projekt na učebnu chemie včetně laboratoře chemie, 

učebny informatiky a jazykové učebny je finančně podpořen z IROPU a je možné připravit 

realizaci. Dále je nutné uvolnit odborné učebny (nyní jsou využívány jako kmenové) úpravou 

vhodných prostor školy. Příkladem může být prostor pro volnočasové aktivity na budově 

Chelčického pro ŠD, který vznikl přestavbou z bývalého bytu. Předpokládáme další průběžné 

renovovace a dovybavování učeben, kabinetů a prostor školy (kancelářský nábytek, výpočetní 

technika,…).  

Nedílnou součástí investic je i obnova a modernizace učebnic. Využívání interaktivních on-

line učebnic dostupných žákům. 

Vedení školy bude pokračovat v rozpracování připravených studií na rekonstrukce a rozšíření 

sportovišť u obou částí škol tak, aby ve spolupráci s městem vznikly odpovídající sportovní 

areály nejen pro potřeby školního tělocviku. Další možností pro zlepšení podmínek výchovně 

vzdělávacího procesu jsou spatřovány v tzv. venkovních učebnách, využívaných nejen  

pro výuku výchov – jsou součástí zpracovaných studií jako součást úpravy sportovišť. 

16. 6. Oblast spolupráce 
 

Moderní škola není možná bez aktivní spolupráce a komunikace všech partnerů - žáků, 

rodičů, veřejnosti a zřizovatele. K tomu by mělo velkou měrou přispět: 

- posilovat dosažený kredit školy v rámci regionálních tradic a tradic celého JČ kraje 



43 

 

- soustavně se aktivně zapojovat do činností městských a regionálních institucí, pokračovat 

v rozvoji a zkvalitňování spolupráce s místními spolky, s živnostníky a podniky z města 

- organizovat pravidelné akce ve spolupráci se školami z regionu, nejen na úrovni místních 

ZŠ, škol navazujících na základní vzděl. s možností společných projektů a následného 

studia, ale také na úrovni vysokých škol (Gymnázium, VOŠ SPŠ a SOŠ Strakonice, VOŠ 

a SPŠ Volyně, SRŠ a VOŠ VHE Vodňany, PF JČU, UK Praha,….) 

- rozvíjet a prohlubovat stávající spolupráci s partnerskými školami v zahraničí 

- udržet a případně zvyšovat úspěšnost žáků při začlenění do následného studia  

a pracovního procesu a tím rozšířit spolupráci s potenciálními zaměstnavateli  

- motivovat žáky k zapojování do soutěží a mimoškolních aktivit a tím zvyšovat jejich 

sebevědomí a pocit sounáležitosti  

- udržet a podporovat všechny perspektivní aktivity ve škole i na veřejnosti, vytvořit dobré 

zázemí pro jejich fungování (spoluúčast na projektech, profesní soutěže, spolupráce se 

sociálními a zahraničními partnery a dalšími školami) 

- zajistit bezpečné prostředí pro žáky (wellbeing) a důsledně řešit veškeré negativní jevy 

např. program prevence proti šikaně (KIVA) 

- prohlubovat spolupráci s rodiči, vytvářet prostor pro jejich zapojení do aktivit školy 

- rozvíjet spolupráci se zahranič. partnery (umožnit tím žákům i uč. výměnu zkušeností) 

- podporovat projektový tým a jeho aktivity, dovést právě připravované a realizované 

projekty do zdárného konce 

- informovat veřejnost prostřednictvím médií a všech dostupných prostředků o úspěších 

školy, a to nejen v rámci Jihočeského kraje  

- dále pěstovat povědomí o škole aktivním zapojením žáků i vyučujících do prezentace 

školy (tvorba článků pro školní webové stránky, místní tisk, rozhlas či televizní vysílání) 

- pokračovat ve společ. aktivitách (pořádání sport. soutěží, projektových dnů, akademií,..) 

- aktivně se podílet na organizování aktivit přesahujících rámec okresu a regionu (místní, 

okresní a krajská kola soutěží,…) 
 

Cílem vedení je i nadále zajistit propagaci všech relevantních činností a aktivit školy tak,  

aby ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice zůstala nedílnou součástí dění Strakonicka a JČ kraje. 

16. 7. Závěr 
 

Nejlepší vizitkou společného snažení a práce všech zaměstnanců je dobré jméno školy, 

úspěchy jejích absolventů v dalším studiu i v osobním životě a v neposlední řadě zkušený 

spokojený pedagogický sbor a provozní zaměstnanci školy. 

 Základní škola F. L. Čelakovského je živá a tvárná organizace s velkým potenciálem 

dlouhodobého růstu.  Je nutné k ní přistupovat s láskou v srdci a chladnou hlavou. 

 

 

 



44 

 

17. Rozbor hospodaření za kalendářní rok 2022 
 1/ Vyúčtování příspěvků na činnost od zřizovatele: 

Příjmy: 

a/ Příspěvek na činnost:      7.843.300,-  Kč 

v tom:  

a/ vázaná dotace:  energie     5.003.000,-  Kč 

    účelové prostředky na soutěže,        223.000,-  Kč 

    STARZ, MěKS,… 

b/ příspěvek na provoz organizace       2.617.300,-  Kč 

c/ dotace z JK na šk. družinu rodinného typu /UZ 416/          60.000,- Kč 

d/ dotace JK na renovaci sportovního zázemí /UZ 415/         480.000,- Kč 

e/ + dotace JK na podporu sportovní infrastruktury /investiční/       75.000,- Kč 
 

ad a1/ Vázaná dotace - přidělená dotace pro r. 2022   
    dotace       5.003.000,- Kč 
  čerpáno – voda      - 186.450,91 Kč 

   elektřina     - 1.879.556,- Kč 

   pára      - 1.864.416,- Kč 

   srážky      - 233.842,09 Kč 

      odpisy       - 595.891,-Kč 

   odpisy – ROP NUTS II     - 64.084,- Kč 

             odpisy z FKSP            - 27.700,- Kč 

   rozpouštění transféru     64.084,- Kč 

   FKSP      27.700,- Kč 

 Celkem zůstatek vázané dotace v r. 2022        242.844,-  Kč 

Ad a2/ účelové prostředky na soutěže, STARZ, MěKS,..: 

dotace         223.000,- Kč 

čerpáno        223.000,- Kč 

 Celkem zůstatek vázaná dotace v r. 2022     0,- Kč 
 

Ad b/ příspěvek od zřizovatele na provoz organizace 

 dotace        2.617.300,- Kč 

 Čerpáno                  2.617.300,- Kč  

 Celkem zůstatek příspěvku na provoz         0,- Kč 
 

Ad c/ dotace z JK na šk. družinu rodinného typu 

 

Název projektu: „Družina rodinného typu na ZŠ F. L. Čelakovského, Strakonice etapa I.“  

Poskytnutá dotace: 60.000,- Kč 

Spoluúčast školy:  20,10 %, tj. 15.093,87 Kč 

Celkově uznatelné náklady na projekt činí: 75.093,87 Kč 

Obsah projektu: 

Realizace Dotačního programu Jihočeského kraje umožnila naplnit cíle projektu. V budově 

školy v Chelčického ulici se uvolnil bývalý byt správce školy. Po vyjmutí z bytového fondu, 

byl změněn také účel užívání těchto prostor, které nově slouží pro volnočasovou aktivitu a 

především pro činnost družiny. Bývalý byt vyžadoval celkovou renovaci (elektroinstalace, 

vodoinstalace, opravy omítek, podlah, dveří,…). Město Strakonice úpravu prostor nejen 

přislíbilo, ale především realizovalo. Prostory bývalého bytu tak byly včas připraveny pro 

realizaci tohoto projektu. Po obdržení krajské dotace jsme museli nejprve počkat na úpravu 



45 

 

prostor a teprve pak jsme přistoupili k nákupu a instalaci vybavení. Činnost školní družiny 

v nově vybavených prostorách tak začíná. 

Ve zcela novém a nově vybaveném prostoru školní družiny je navozována atmosféra 

rodinného prostředí. Děti tak mají možnost realizovat odpolední volnočasové aktivity 

v prostředí, které se velmi blíží tradičnímu prostoru pro rodiny. Rozvíjena a obohacována 

přístupem pedagogů a prostředím je tak především osobnostní složka našich žáků. Ta má 

rozhodující vliv na jejich chování a jednání. Celkový přínos je v eliminaci nežádoucích 

projevů, vytváření správných modelů chování a jejich posilování. Účastníci jsou díky realizaci 

projektu vedeni k činnosti, prožitku a odpočinku plně v souladu s prostředím. Jsme rádi, že 

krajskou podporou i finanční podporou města Strakonice jsme získali právě tento projekt. 

Prostory a vybavení slouží 270 žákům z družiny a využití prostory najdou i v době výuky pro 

aktivity připravované vyučujícími. 
 

Ad d/ dotace JK na renovaci sportovního zázemí 
 

Název projektu: „Renovace sportovního zázemí na ZŠ F. L. Čelakovského, Strakonice“ 

Poskytnutá dotace: 480.000,- Kč 

Spoluúčast školy: 20,43 %, tj. 123.242,- Kč 

Celkově uznatelné náklady na projekt činí: 603.242,- Kč 

Obsah projektu: 

Při realizaci nevyhovujícího a zastaralého zázemí pro tělesnou výchovu a sport u školní 

tělocvičny v Jezerní ulici (vše v původní z roku dostavby 1993) se podařilo nejen odborně 

opravit četné praskliny v konstrukcích, ale také provést výměnu nevyhovujícího a energeticky 

náročného a zastaralého osvětlení v těchto prostorách. Součástí projektu byla výměna 

poškozených, z hlediska bezpečnosti již nevyhovujících, podlahových krytin v silně 

namáhavém prostředí šaten a kabinetu. Z poskytnutých finančních prostředků jsme vyměnili 

několikrát opravované a špatně doléhající dveře v šatnách a kabinetu. Vyměněny byly také 

protipožární dveře, které splňují požadované protipožární a bezpečnostní předpisy (posudky, 

potřebné technické zprávy a náležitosti pro jejich výměnu nechala vypracovat škola na vlastní 

náklady, a nejsou tak financovány z podpořeného projektu). 

Z běžného rozpočtu školy by nemohla být tato akce realizována. Podpoření našeho projektu 

z tohoto Dotačního programu Jihočeského kraje umožnilo renovovat a vybavit sportovní 

zázemí (šatny a přilehlé prostory) naší školy pro žáky, sportovce, vyučující TV a trenéry, tak 

aby vše odpovídalo dnešním hygienickým a bezpečnostním normám v souladu se standardem 

zázemí nově budovaných sportovišť. Vznikla také šatna uzpůsobená pro žáky se zdravotní 

nedostačivostí a žáky se SPU. Celá renovace byla organizačně zajištěna tak, aby nenarušila 

výuku běžného školního roku a ani činnosti pravidelných volnočasových aktivit, 
 

Ad e/ dotace JK na podporu infrastruktury /investiční/ 
 

Název projektu: „Florbal etapa II. na ZŠ F. L. Čelakovského, Strakonice“ 

Poskytnutá dotace: 75.000,- Kč 

Spoluúčast školy: 20,22 %, tj 19.008,- Kč 

Celkově uznatelné náklady na projekt činí: 94.008,- Kč 

Obsah projektu: 

Realizace Dotačního projektu Jihočeského kraje umožnila pořídit nového, kvalitního, 

bezpečného a certifikovaného florbalového vybavení (branky a další tréninkové pomůcky dle 

věkových kategorií žáků). Právě takové vybavení eliminuje rizika vzniku úrazů a umožňuje 

nácvik specifikovaných florbalových dovedností při tréninku i při výuce v hodinách TV. Žáci 

se tak pohybují v bezpečném prostředí, které odpovídá ligovým parametrům pro tento sport. 



46 

 

Některé z pomůcek mohou sloužit pro více sportů – branky a autobrankář pro nácvik 

přesných hodů míčkem, atd. Pořízený multifunkční ukazatel skóre bude nejvíce využíván při 

florbalu, ale jeho využití je pro všechny běžné školní sporty. Obsluhovat jej při školní TV 

mohou např. necvičící žáci a budou tímto způsobem zapojeni do výuky a vtažení do hry. 

Ukazatel skóre zlepšil celkovou kvalitu a úroveň hry a umožňuje pořádání turnajů na místní i 

okresní úrovni. Jsou tak vytvořeny optimální podmínky pro realizaci florbalu i dalších sportů 

v rámci školní TV a pro aktivní trávení volného času žáků školy, zájmových skupin a tréninky 

sportovních klubů (Fbc Strakonice – jeden z nejstarších florbalových klubů na jihu Čech). 

Pravidelně pořádáme školní florbalový turnaj, na který se jednotlivé třídy velmi těší a 

připravují v průběhu celého školního roku. 

 

Výdaje: 

Celkové výdaje na provoz v r. 2022      13.066.657,- Kč 

 v tom: 
   - výdaje vázané dotace      4.760.156,- 

     - výdaje vázané dotace      223.000,-   

            - výdaje na školní družinu rodinného typu   60.000,-  

  - výdaje na renovaci sportovního zázemí   480.000,-  

  - náklady na potraviny ve ŠJ     3.720.309,- 

  - výdaje       3.823.192,-  

Příjmy: 

Celkové příjmy na provoz v r. 2022      13.066.657,- Kč 

 v tom: 
Zřizovatel-příspěvek celkem       7.843.300,-  

Vratka vázané dotace za nevyčerpané režie     -242.844,- 

Dotace JK na šk. družinu rodinného typu     60.000,- 

Dotace JK na renovaci sportovního zázemí     480.000,- 

ROP Modernizace ZŠ FLČ-rozpouštění transféru          64.084,- 

Tržby za obědy ve ŠJ        3.720.308,99 

Tržby za kroužky        83.636,86 

Školné ve šk. družině        302.900,- 

Čerpání fondů (rezervní fond, FKSP)      592.514,85 

Tržby za pronájmy nebytové prostory      7.414,- 

Výnosy-dar, bezúplatný převod       37.849,90 

Výnosy-respirátory, testy       74.687,75   

Ostatní výnosy         42.804,65 
        

Celkem nevyčerpaný zůstatek váz. dotace  na režie  - 242.844,- Kč 

Celkem nevyčerpaný zůstatek na soutěže,…     -   0,- Kč 

Celkem HV za rok 2022              0,- Kč 

Příspěvek na činnost pro r. 2022 byl čerpán v souladu s usnesením RM č. 2500/2021. 

Hospodářský výsledek za r. 2022 byl v organizaci ve výši 0,- Kč.   

V roce 2023 došlo v organizaci k odvodu nevyčerpané části vázané dotace ve výši  

242.844,- Kč do rozpočtu zřizovatele. 

 

Z příspěvku na činnost (mimo jiné) bylo hrazeno: 
 

   805.501,60 Kč = celkové opravy v organizaci    (účet č. 511) 

1.041.074,- Kč = celkové služby v organizaci  (účet č. 518) 

1.333.610,04 Kč = DDHM + DDNM v celé organizaci (účet č. 558) 



47 

 

511 
     ZŠ Chelčického opr. sochy                            54 450,00 Kč  

  

  
opr. parket                               104 000,00     

  

  
opr. kopírky                                 19 747,20     

  

  
opr. PC                                    7 487,48     

  

  
opr. dvojskla                                    3 630,00     

  

  
opr. -zednické práce v šatnách                                 20 000,00     

 
UZ 415 

  
opr. zdravotní instalace                                    4 968,00     

  

  
malování                                    4 020,00     

 
pojistné plnění 

  
malování                                 40 066,00     

  ZŠ Jezerní opr. vchodových dveří                                    4 174,50     
  

  
úpr. programů Wind.                                    9 292,80     

  

  
opr. PC                                    7 211,60     

  

  
nátěr radiátorů                                    7 060,00     

  

  
opr. kopírky                                    2 178,00     

  

  
opr. zdravotní  instalace                                 24 466,00     

  

  
opr. telefonních rozvodů                                    4 559,00     

  

  
opr. PC                                    9 543,27     

  

  
opr. PC                                    7 211,60     

  

  
opr. sekačky                                       688,00     

  

  
opr. zámků a židlí                                    5 627,00     

  

  
malování pod inter.tabuli                                    5 775,00     

  

  
malování v šatnách                                 15 525,00     

 
UZ 415 

  
malování v šatnách                                 47 758,00     

  

  
opr.-nové lino do šaten                                 85 558,24     

 
UZ 415 

  
opr.-elektroinstalace                                 53 000,00     

 
UZ 415 

  
opr.-zednické práce                                    9 000,00     

 
UZ 415 

  
opr.-úprava staveb. otvorů dveří                                 16 410,02     

  

  
opr. -nové lino do šaten+kabinetu                                15 311,12     

 
UZ 415 

  
opr. nové lino do kabinetů                                 20 688,88     

  

  
malování chodby                                    8 464,00     

  

  
malování chodby, učebny                                 10 154,00     

 
pojistné plnění 

  
opr. zámků a židlí                                    8 740,00     

  

  
opr. zabezpečení školy                                 10 321,00     

 
pojistné plnění 

  
opr. žaluzií                                 24 611,40     

  

  
opr. nábytku                                 27 000,00     

 
pojistné plnění 

  
opr. výtahů                                    3 921,65     

  ŠJ Chelčického opr. myčky                                    9 932,89     
  

  
opr. chlad.zařízení                                    3 025,00     

  

  
instalatérské práce                                    6 437,00     

  

  
opr. výtahu                                    2 920,94     

  

  
opr. žaluzií                                    8 349,00     

  

  
opr. - nátěr                                    9 269,00     

  



48 

 

  
opr. vzduchotechniky                                    3 497,00     

  

  
opr. zdi + rohu u kuchyně                                 12 300,00     

  

  
opr. zdi + rohu u kuchyně                                 26 500,00     

 
pojistné plnění 

ŠJ Jezerní   opr. odvápnění myčky                                    6 199,00     
  

  
opr. sporáku                                    1 023,06     

  

  
opr. kotle                                       356,95     

  

  
opr. lednice                                    3 025,00     

  

  
opr. žaluzií                                    5 082,00     

  

  
opr. zdr. Instalace                                    4 966,00     

        

   

               805 501,60    
  518 

     Celá organizace bankovní poplatky                            11 586,98 Kč  
  

  
hovorné                               106 954,21     

  

  
poštovné                                    3 529,90     

  

  
předpl. progr. Avensus                                    9 608,61     

  

  
předpl. progr. MDML                                    2 976,60     

  

  
roční licence k web. stránkám                                    4 374,00     

  

  
VIS - servis + lic. Smlouva                                 49 155,04     

  

  
Orion - prodloužení serv.podpory                                 13 000,24     

  

  
ADANTE-školní pokladna                                    5 500,00     

  

  
doména zsflc.                                    2 999,59     

  

  
Zápisy online                                    3 025,00     

  

  
praní prádla                                 21 425,37     

  

  
audit ŠJ - 2x                                 10 200,00     

  

  
GDPR - 1-12/22                                 15 600,00     

  

  
Duspiva-servis vzduchotechniky                                 12 584,00     

  

  
Šatra-servis 110 PC v r.2022                                 50 000,00     

  

  
Atelier Fiala-návrh učebny                                 21 780,00     

  

  
kopírování přání (Pešl)                                       850,00     

  

  
projekt Mrkev - poplatek                                       740,00     

  

  
Rumpold-likvidace odpadů                                    5 503,08     

  

  
broušení nožů ve ŠJ                                    5 454,69     

  

  
TS-popelnice 1-12/2022                                 82 080,00     

  

  
Škanta BOZP                                    4 560,00     

  

  
Vodička-servis vzduchotechniky                                    3 134,00     

  

  
VIS-vzdál.servis.podpora                                    3 025,00     

  

  
Perfect-zápis společ.                                    6 990,00     

  

  
DAS-pojištění                                 41 000,00     

  

  
autopůjčovna-půjčení káry                                    1 400,00     

  

  
KOVO-výroba a servis 2 ks dveří                               240 534,69     

 
UZ 415 

  
obnova infosystému ZŠ                                    4 014,78     

  

  
Šácha-deratizace                                    4 237,40     

  



49 

 

  
Hofmann-servis konvektomatu                                    3 267,00     

  

  
sekání trávy                                    5 082,00     

  

  
Šácha-deratizace                                    8 181,70     

  

  
revize Tv                                    8 106,00     

  

  
revize výtahů                                    9 925,81     

  

  
revize hasicích přístrojů                                 19 386,92     

  

  
poplatky                                 12 237,95     

  

  
poplatky za kopírku, kopírování                               227 063,44     

  
      

   

         1 041 074,00 Kč  
  558 

     ZŠ Chelčického kanál-vypínač-rolety /p.Eyblová/                              1 936,00 Kč  
  

  
vysavač                            16 690,00     

  

  
nábytek do kabinetu/p.Novotná/                                78 493,91     

  

  
skartovačka                                   2 981,44     

  

  
mop                                   1 132,56     

  

  
koberec do tříd                                 18 067,95     

  

  
2 ks vozík na úklid                                 17 070,68     

  

  
šatní skříňky                                 64 536,56     

  

  
zásuvková skříň pro školníka                                   4 523,15     

  

  
nábytek do učebny PC                               167 655,00     

 
z rezerv.fondu 

  
nábytek do tříd                                 98 969,70     

  

  
WF LINK, swith                                 18 113,70     

  ZŠ Jezerní Festermajer-3x skříň do tříd                                 72 400,00     
  

  
parní čistič-profesní                                 39 930,00     

  

  
skříně na chodbu - archiv                               142 615,00     

 
z rezerv.fondu 

  
šatní skříňky                               124 412,00     

  

  
dveře 9x                                 41 078,00     

  

  
FKSP-přístroje do kuchyňky                                  47 204,19     

  

  
vitríny                               106 300,00     

 
z rezerv.fondu 

  
kuchyňka, osvětlení                                 24 140,00     

  

  
kuchyňka, osvětlení                                 18 960,00     

 
z rezerv.fondu 

  
lavice do tříd                                 50 798,83     

  

  
lavice do tříd                                 44 201,17     

  

  
2x inter. pera                                   2 260,00     

  ŠJ Chelčického kniha receptů                                   1 299,50     
  

  
ruční mixér                                 26 918,20     

  

  
kávovar Krups (FKSP)                                   1 678,00     

  

  
lžičky, misky                                   3 158,10     

  ŠJ Jezerní   kniha receptů                                   1 299,50     
  

  
regál                                 18 258,90     

  

  
telefon                                   1 387,00     

  ŠD   kuchyň                                   6 439,00     
 

UZ 416 



50 

 

  
obývací stěna                                   7 793,00     

 
UZ 416 

  
6x křeslo                                 11 815,00     

 
UZ 416 

  
PC stůl 3x                                   6 205,00     

 
UZ 416 

  
spotřebiče do kuchyně                                 26 440,00     

 
UZ 416 

  
TV stojan                                       549,00     

 
UZ 416 

  
skříň                                 15 900,00     

 
UZ 416 

      

   

         1 333 610,04 Kč  
         

2/ Finanční vypořádání transferů poskytnutých MŠMT: 
 

Transfery celkem:      59.907.387,74  Kč 

v tom:    

   UZ 33353        58.014.099,- 

 UZ 33353-ukr.asistent     252.162,88 

 UZ 33063-šablony III.     555.495,86 

 UZ 33063-šablony II.     - 14.515,00 

 SR-pořízení mobil.technologií    131.000,- 

 UZ 33079-modul B     648.000,- 

 UZ 33086-Nástroje pro oživení    297.850,- 

 Asociace rodičů zdr.post.v ČR    23.295,- 

  

Čerpání celkem       59.907.387,74 Kč 

v tom:    

   UZ 33353      58.014.099,- 

 UZ 33353-ukr.asistent     252.162,88 

 UZ 33063-šablony III.     555.495,86 

 UZ 33063-šablony II.     - 14.515,00 

 SR-pořízení mobil.technologií    131.000,- 

 UZ 33079-modul B     648.000,- 

 UZ 33086-Nástroje pro oživení    297.850,- 

 Asociace rodičů zdr.post.v ČR    23.295,- 

Hospodářský výsledek za r. 2022     0,- Kč 

 

3/ Fondové hospodaření  
a/ tvorba a použití fondu investičního 

 stav k 1.1.2022      76.770,18 Kč 

 odpisy        623.591,- 

 odpisy FKSP       49.038,-   

 čerpání        -809.126,80 

 dotace JK-UZ 415      75.000,- 

 převod z rezervního fondu     20.000,- 

  

 KZ k 31. 12. 2022      35.272,38 Kč 

Čerpání:  

ZŠ –  2x interaktivní panely  Kč 356.950,-  (dle rozh.2500/2021) 

  Florbal etapa II (dotace JK)   Kč 94.008,-  (dle rozh.2516/2022) 

  FKSP-panel do sborovny Kč 49.038,- 

  Konvektomat do ŠJ 1. část  Kč 249.792,40 (dle rozh.3504/2022) 

     Interaktivní panel 1. část Kč 59.338,40 (dle rozh.3504/2022)  



51 

 

 
b/ tvorba a použití fondu rezervního 
 stav k 1. 1. 2022      443.322,27  Kč 

 příděl z HV za r. 2021      136.500,- 

 použití        -486.050,50 

 KZ k 31. 12. 2022      93.771,77 Kč 

 

+ fond rezervní – UZ 33063-Šablony III.    963.118,66 Kč 

 příděl,tvorba       0,- 

 použití        -555.495,86 

 KZ k 31.12.2022      407.622,80 Kč 

 

c/ tvorba a použití fondu sponzorství 

 stav k 1.1.2022       487,56 Kč 

 tvorba        0,- 

 použití        0,- 

 KZ k 31.12.2022      487,56 Kč  

d/ tvorba a použití fondu odměn 

 stav k 1.1.20202      19.060,53 

 použití        0,- 

 KZ k 31.12.2022      19.060,53 Kč 

 

e/ tvorba a použití FKSP 

 stav k 1.1.2022       469.688,22|Kč 

 KZ k 31.12.2022      328.318,91   

 

 

Fondy účetní jednotky celkem      884.533,95Kč 

 

 

 

 

 

 

Vyhotovila: Lebedová L. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

Použité fotky ve zprávě:  

archiv školy, webové stránky školy, zaměstnanci školy a Mgr. et Mgr. Radek Čejka  

 

  

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 a o hospodaření za rok 2022  

byla projednána v pedagogické radě dne 11. října 2023.  

 

Mgr. et Mgr. Radek Čejka,  

ředitel školy  

 

 

  Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 a o hospodaření za rok 2022 

byla projednána ve Školské radě dne 12. října 2023 s tímto závěrem: 

 

školská rada souhlasí s předloženou zprávou a Výroční zprávu o činnosti přijímá.  

 

MUDr. Michal Pelíšek, MBA,  

předseda školské rady 

 

 

Výroční zpráva byla předána zřizovateli dne 15. října 2023 

 

 

          

       …………………………… 

        Podpis a razítko zřizovatele 

 


